

Druskininkų valdžiai – nemalonumai dėl savivaldybės interneto svetainės

Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba išpėjo Druskininkų savivaldybės administraciją dėl Visuomenės informavimo įstatymų pažeidimų: nustatyta, kad savivaldybė interneto svetainę www.druskininkai.lt „naudoja kaip politinį įrankį“.

2 psl.



Vladas Kleinotas:
“Renovacija – nervacija”

3 psl.

Jaunas rusų režisierius atranda Čiurlionį

6 psl.

Atidarytas naujas medicininės reabilitacijos centras „Upa“

Druskininkuose, Sveikatos g. 36, netoli nuo miesto ligoninės



Reabilitacijos centro „UPA“ steigėjai ir bendrasavininkai Vytautas Dambra ir Rimantas Černiauskas atidarymo šventėje

12 psl.

Ar daug žmogui reikia?



Jubilatas Vytautas Kibartas tarp knygų savo bute

6-7 psl.

LAISVAS ŽODIS -
TAVO RANKOSE

Prenumeruok
“DRUSKONIŲ”-
nes toliau tik
Baltarusija...

Užsiprenumeruoti galite
Druskininkų pašte,
V. Kudirkos g. 39,
arba
UAB “Drusvilma”,
P. Cvirkos g. 40.

visada su jumis

KOMANDA



Apsaugos komanda – visada su jumis!

Teikiame paslaugas:
elektroninės objektų apsaugos,
budėjimo postuose ir teritorijose, gin-
kluotos krovinių palydos, fizinės as-
menų apsaugos, renginių apsaugos,
inkasacijos, transporto priemonių ap-
saugos, transporto parko valdymo ir
kontrolės, palydovinių transporto ste-
bėjimo sistemų montavimo.

M.K.Čiurlionio g. 111-208. Tel. 51117, 8-655-53635, 8-655-53699.

Druskininkų valdžiai – nemalonumai dėl savivaldybės interneto svetainės

Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba įspėjo Druskininkų savivaldybės administraciją dėl Visuomenės informavimo įstatymų pažeidimų: nustatyta, kad savivaldybės interneto svetainėje www.druskininkai.lt „naudoja kaip politinį įrankį“.

Oficiali informacija virto valdančiųjų išaukštinimu

Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba, vadovaujama Gražinos Ramanauskaitės – Tiumenevienės, sausio 15 d. pripažino iš dalies pagrįstu Druskininkų savivaldybės tarybos narių Juozo Šarkaus, Vilius Semeškos, Valdo Trinkūno ir Karolio Kaklio skundą dėl Druskininkų savivaldybės interneto svetainėje www.druskininkai.lt paskelbtos informacijos ir įspėjo Druskininkų savivaldybės administraciją dėl Visuomenės informavimo įstatymų pažeidimų.

Pernai rugsėjį į Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybą kreipėsi opozicijai priklausantys savivaldybės tarybos nariai – dr. J.Šarkus, V.Semeška, V.Trinkūnas ir K.Kaklys dėl Druskininkų savivaldybės interneto svetainėje www.druskininkai.lt patalpintose publikacijose „Savivaldybės tarybos darbui trukdo opozicijos nesutarimai“, „Komitetų posėdžiuose – bendruomenei aktualūs klausimai ir opozicijos šou prisidengiant rinkėjais“, „Opozicijos nepasitenkinimą Tarybos posėdyje sukėlė gyventojams svarbūs klausimai ir kreipimasis į Vyriausybę dėl mašalų populiacijos reguliavimo“ ir „Komitetų posėdžiuose – socialinio būsto fondo plėtros ir kiti gyventojams svarbūs klausimai“ paskleistos informacijos. Opozicijos nariai skunde akcentavo, jog „informacija pateikiama siekiant parodyti, kokius gerus darbus atliko savivaldybės tarybos pozicija, ir kokia bloga yra savivaldybės opozicija bei konkretūs jos nariai, pateikiama mero R.Malinausko nuomonė, kuria siekiama specialiai ir tendencingai sumenkinti, sustiprinti neigiamą nuomonę apie savivaldybės tarybos opoziciją ir jos narius“. „Skleidžiama ne informacija apie savivaldybės veiklą, bet skelbiami šališki ir tendencingi straipsniai, kuriais siekiama išaukštinti ir pagirti savivaldybės tarybos poziciją (nuo kurios iš esmės yra priklausoma savivaldybės administracija, skelbianti straipsnius) ir sumenkinti opoziciją“, - teigia į Žurnalistų etikos inspektorių kreipęsi savivaldybės tarybos nariai.

Atsakė, jog rėmėsi „posėdžių medžiaga“

Prieš kreipiantis į žurnalistų etikos inspektorių, dėl visų skunde minimų klausimų opozicijos na-

riai buvo nusiuntę raštą ir savivaldybės administracijai, tačiau iš pastarosios gavo tik lakonišką atsakymą, jog atsisakoma paneigti prašomą informaciją, „kadangi informacija savivaldybės interneto svetainėje yra rengiama remiantis tarybos ir komitetų posėdžių medžiaga ir kita vieša informacija“.

Atsakyme Žurnalistų etikos inspektoriui savivaldybės administracijos direktorė V.Jurgelevičienė, nurodžiusi tuos pačius argumentus, taip pat pridėjo, kad opozicijos nariai yra „viešieji asmenys, kurie turi pakęsti ir toleruoti apie juos skelbiamą informaciją (net ir ne visada visiškai tiksliai), kad ir kokia ji būtų nepatogi, nepriimtina ar nemaloni“, ir jiems, „kaip viešiesiems asmenims, yra taikomi aukštesni reikalavimai dėl pakantumo net ir bet kokiai griežtesnei, labiau provokuojančiai ar šurkštesnei informacijai apie juos“. V.Jurgelevičienės teigimu, savivaldybės „svetainėje nebuvo ir nėra skelbiama jokia informacija apie pareiškėjus ar skunde nurodomą „opoziciją“, kuri galėtų būti vertinama kaip šališka, tendencinga, neatitinkanti tikrovės ar tokia, kuria siekiama sudaryti neigiamą nuomonę ir įvaizdį apie skunde nurodytus subjektus“.

Tarnautojai turi mylėti vienodai – ir Malinauską, ir opoziciją

Išnagrinėjusi opozicijai priklausanti savivaldybės tarybos narių skundą, Žurnalistų etikos inspektorių atkreipė dėmesį, kad viešoji informacija turi atitikti Visuomenės informavimo įstatymo reikalavimus. „Įstatymo reikalavimų laikymasis juo labiau yra privalomas valstybės ir savivaldybės institucijai, kuri naudoja jos valdomu viešuoju resursu – iš mokesčių mokėtojų pinigų išlaikoma informacinė visuomenės informavimo priemonė, - teigia Žurnalistų etikos inspektorių. – Be kita ko, savivaldybių interneto svetainėms ir jose pateikiama informacijai apie savivaldybės veiklą keliami specialūs reikalavimai“. Pasak inspektorių, teisės aktuose imperatyviai nurodyta, jog valstybės ir savivaldybės įstaigos, teikdamos informaciją, vadovaujasi objektyvumo principu, reiškiančiu, kad įstaigos valstybės tarnautojai ar darbuotojai, teikdami informaciją, turi būti nešališki ir objektyvūs. „Konkrečiu atveju svarbu tai, jog nagrinėjamo turinio svetainėje pateikiama ne tik Druskininkų savivaldybės tarybos ir komitetų posėdžių medžiaga, bet ir daug subjektyvių vertinimų, papildomų, su posėdžiais nesusijusių detalių: aprašomas opozicijos narių veiklos netinkamumas, neigiamos asmeninės savybės ir elgesys, prieštaringi faktai, biografinės detalės, - rašoma Žurnalistų etikos inspektoriaus sprendime. – Visa tai kryptingai (vienpusiškai) formuoja neigiamą nuomonę apie pareiškėjus, t.y. apie tos pačios savivaldybės tarybos narius, kurie taip pat atstovauja savivaldybės gyventojų interesams“.

Akcentavo pasikartojančią tendenciją

Žurnalistų etikos inspektorių akcentavo, kad mokesčių mokėtojų pinigais išlaikoma savivaldybės interneto svetainė neturi būti naudojama kaip politinės kovos įrankis: „Pažymėtina, kad savivaldybės administracija turi teisę (o tam tikrais atvejais ir pareigą) informuoti visuomenę apie savo narius ir jų veiklą, tačiau, skleisdama informaciją apie pasirinktus tarybos narius – gyventojų išrinktus atstovus – sarkastiška ir buitiska maniera, turimos priemonės neturi naudoti politinėje kovoje. Šioje vietoje darytinas esminis skirtumas tarp savivaldybės institucijos pareigos pateikti visuomenei informaciją, kuri pagrįstai tenkina ir domina savivaldybės gyventojus, ir informacijos, kuria siekiama politinio pranašumo ir politinių tikslų opozicinės valdžios atžvilgiu“.

Sprendime dėl savivaldybės interneto svetainės publikacijų akcentuojamas ir 2013 m. gruodžio 13 d. priimtas Žurnalistų etikos inspektoriaus sprendimas, susijęs su leidiniu „Mano Druskininkai“. „Papildomos aplinkybės, jog Druskininkų savivaldybės administracija laikosi pozicijos, kad opozicijos atstovų skunde nurodytas anksčiau 2013-12-13 Žurnalistų etikos inspektoriaus sprendimas neturi jokio ryšio su naujai išrinkta savivaldybės taryba ir nagrinėjamu klausimu yra neaktualus, vertinamas kaip piktybiškas ir nesąžiningas savivaldybės administracijos elgesys, nes minėtame sprendime Žurnalistų etikos inspektorių vertino panašaus pobūdžio, kaip ir šiame skunde, informaciją, buvo nustatytas Druskininkų savivaldybės administracijos darbuotojų dalyvavimas rengiant politinio atspalvio turinčias publikacijas leidinyje „Mano Druskininkai“ apie tuos pačius opozicijos narius, - akcentuojama Žurnalistų etikos inspektoriaus sprendime. – Pastebima pasikartojanti tendencija, jog Druskininkų savivaldybės administracija ir toliau skelbia publikacijas, išskirtinai teigiamai ar neutraliai vaizduodama savivaldybės tarybos daugumą ir merą, o opozicijos narius pateikdama neigiamoje šviesoje, kritikuodama jų veiksmus ir asmenines savybes. Konkrečiu atveju publikacijos pateikiamos nebe spausdintame leidinyje, o savivaldybės internetinėje svetainėje, kuri naudojama kaip įrankis savanaudiškiems tikslams, politiniams interesams tenkinti. Atkreiptinas dėmesys, kad Žurnalistų etikos inspektoriaus 2013-12-13 sprendimas yra galiojantis, o aptartos aplinkybės dėl Druskininkų savivaldybės administracijos Visuomenės informavimo įstatymo pažeidimų tebėra aktualios, todėl šis pareiškėjų klausimas yra nurodyto sprendimo įvykdymo klausimas, aptartinas atskiru administraciniu aktu“.

Aiškinosi ir dėl garbės bei orumo

Žurnalistų etikos inspektoriaus

sprendime taip pat padaryta išvada, kad savivaldybės interneto svetainėje skelbtoje publikacijoje „Savivaldybės tarybos darbui trukdo opozicijos nesutarimai“ buvo pažeminta opozicijos narių liberalo V.Trinkūno bei konservatoriaus V.Semeškos garbė ir orumas. Šioje publikacijoje buvo rašoma, kad „Į kontrolės komitetą opozicijos atkakliai siūlomi konservatoriaus Vilius Semeška ir Valdas Trinkūnas, tarybos narių nuomone, moraliniu požiūriu negali dirbti šioje komisijoje. Su V.Trinkūnu siejama „Jūros“ afera, su V.Semeška – neaiškios žemių sklypų supirkinėjimų istorijos bei vokiečių bendrovei, kuriai vadovavo 1997-2000 m., padaryta finansinė žala“.

„Asmens elgesys, kuris traktuojamas kaip nusikalstama veika, visuomenėje visuomet vertinamas neigiamu aspektu, o tokio pobūdžio teiginys neabejotinai laikytinas žeminančiu asmens garbę ir orumą, jeigu neįrodyta, kad asmuo tas veikas padarė (...). Paskelbtu teiginiu visuomenės akyse kuriamas vienareikšmiškai neigiamas įvaizdis apie V.Semešką ir V.Trinkūną, - rašoma Žurnalistų etikos inspektoriaus sprendime. – Atsižvelgiant į tai, jog jokie objektyvūs paaiškinimai ir įrodymai dėl šios informacijos atitikimo tikrovei iš viešosios informacijos rengėjo (skleidėjo) nebuvo gauti, darytina išvada, jog jomis buvo pažeminta pareiškėjų garbė ir orumas“.

„Svetainę naudoja kaip politinį įrankį“

Kaip minima Žurnalistikos etikos inspektorių priimtame sprendime, nors teisė viešai kritikuoti valstybės ir savivaldybių institucijų bei įstaigų, taip pat pareigūnų veiklą turi kiekvienas asmuo, „Druskininkų savivaldybės administracijos administruojamoje svetainėje ši kritikos teisė realizuota kryptingai ir tik politinės mažumos – savivaldybės tarybos opozicijos narių atžvilgiu“.

„Taip elgdamasi ir panaudodama savivaldybės valdomus viešosios informacijos resursus skleisti apie pareiškėjus kritiškas nuomones, dvejonės, retorinius klausimus, akcentuojant asmenines pareiškėjų savybes, netinkamą elgesį viešumoje, įvairius neiginius ir kitą informaciją bei duomenis, kurie nesusiję su tarybos posėdyje svarstomais klausimais, suteikdama apie pareiškėjus neigiamą atspalvį, Druskininkų savivaldybės administracija šalia būtinos visuomenės informavimo funkcijos savo valdomą interneto svetainę naudoja ir išskirtinai politiniams tikslams – savivaldybės tarybos opozicijos narių menkinimui“, - akcentuojama Žurnalistų etikos inspektoriaus sprendime.

Jame pažymima, kad Druskininkų savivaldybės administracija ne tik nesilaiko pagrindinių visuomenės informavimo principų ir reikalavimo informaciją pateikti teisingai, tiksliai ir nešališkai, bet „turimą interneto svetainę naudo-

ja kaip politinį įrankį, tenkinant politinius interesus (...)“.

Žurnalistų etikos inspektoriaus sprendimas gali būti skundžiamas teismui per 30 dienų nuo jo paskelbimo.

- Po jūsų kreipimosi į Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybą pastebėta, jog skiepai veikia: pastaruoju metu savivaldybės interneto svetainėje tarybos posėdžių informacija pateikiama jau be išskirtinio dėmesio opozicijos atžvilgiu. Įrodėte valdžiai, kad oficiali kurorto interneto svetainė nėra asmeninis feisbuko puslapis, kuriame galima įžeidinėti ką nori? – „Druskonis“ paklausė opozicijai priklausantį savivaldybės tarybos narį V.Semešką.

- Pagrindinis kreipimosi į Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybą tikslas – sustabdyti savivaldybės administracijos vadovybės nesąžiningą ir tendencingą veikimą prieš opozicijoje esančius tarybos narius. Deja, bet patyčių kultūra, mano nuomone, mūsų savivaldybėje skleidžiama nuo, kaip tautosakoje sakoma, žuvies galvos. Manau, jog pūvančios žuvies puvimo tvaikas sklinda įvairiausiai būdais, pasitelkiant net mokesčių mokėtojų lėšomis išlaikomą oficialią Druskininkų savivaldybės internetinę svetainę, ar nemokamai dalinamą propagandos organą, kuris finansuojamas savivaldybės įmonės paramos lėšomis.

- Gal pagerėjo ir elgesio kultūra viešai netransliuojamuose savivaldybės tarybos komitetų posėdžiuose?

- Politinės kultūros ir pagarbos oponentui, kartais net elementarios etikos stoka atsiskleidžia visame gražume tiek komitetų, tiek ir tarybos posėdžiuose. Paskutiniame komitetų posėdyje STT ikiteisminiame tyrime specialiuoju liudytoju apklaustas vicemeras L. Urmanavičius replikas pradėjo laidyti jau net ne valstybine kalba - o rusiškai, nuo svarstomų klausimų esmės pereidamas prie asmeniškumų, naudodamas ne kreipinį „Jūs“, bet „Tu“ – lyg savo suolo sėbrui. Visa tai, tokį žemą politinės kultūros lygį valdantieji socialdemokratai demonstruoja bendruomenei, rodydami labai blogą pavyzdį jaunajai kartai, todėl belieka tik mandagiai prašyti – susitvarkyti valdančiuosius, kaip sunku jiems tai bebūtų. Užjaučiu kolegas pedagogus, medikus, kitus garbius tarybos narius, kurie žemos politinės kultūros liūne klampinami. Manychiau, kad būtų labai veiksminga, jeigu į kiekvieną Tarybos posėdį atvyktų po vieną gimnazistų klasę – susipažinimui su savivaldybės tarybos posėdžių ir sprendimų priėmimo eiga, galbūt tai įpareigotų valdančiuosius demonstruoti ne tik aukštesnę politinę kultūrą, bet ir pagarbą oponentui, kitai nuomonei, o patys posėdžiai vyktų be patyčių, menkinimų ir žeminimų, koncentruojantis į Druskininkų savivaldybės bendruomenės problemų sprendimus.

„Druskonio“ inf.

Renovacija – nervacija



Vladas KLEINOTAS

Pradėjus gyvenamųjų namų renovaciją Druskininkuose, mero komanda gyrėsi, kad aprens namus šiltais kailiniais, ir fotografavosi prie jau renovuotų namų, po to reklamavosi, kad pagal renovaciją pirmajame respublikoje ir t.t. Baigiantis socdemų Seime kadencijai, galima įvertinti jų „nuopelnus“ pagal atsiliepimus šalies žiniasklaidoje apie renovaciją, kurios kosminės sąskaitos ar karštis butuose lyg tropikuose pribloškė gyventojus. „Renovacija – daugiabučių gyventojams ar statybininkams, kurie atlieka renovaciją?“ – dažnai girdimas klausimas. „Prisivilęs pirmas daugiabučio modernizavimo blynas,“ – kita nuomonė. Renovuotų namų gyventojai skundžiasi, kad radiatoriai arba neišyla, arba išyla per daug – dėl to bute trūksta oro, reikia atidaryti langą, susergama ir kt. „Gyventi cholesterolio dėžėje – nesveika,“ – patvirtina ir gydytojai. Pastebima, kad nėra geros renovacijos darbų kontrolės, todėl padaroma daug broko. Nepranešama, kokia daugiabučiui namui po renovacijos suteikiama energetinė klasė. Panašių pastebėjimų seką galima ilgai tęsti.

Koks skaitiklių patikros stendo likimas?

Jau senokai daugiabučių gyvenamųjų namų priežiūra Druskininkuose kelia abejonių. Prisimenu 2010 m. UAB „Druskininkų butų ūkis“ direktorės V. Prunskienės interviu „Druskoniui“, pavadintą „Daugiabučių savininkus kausto kreditų baimė“. Į klausimą, ar pasiteisino kai kuriuose daugiabučiuose įdiegta nauja šildymo apskaitos sistema ir jų nuotolinis valdymas, V. Prunskienė atsakė: „Siekiant tiksliai apskaityti suvartotą vandenį kiekviename bute ir šiluminę energiją bei tobulinti inžinerinės įrangos valdymą, bendrovė M. K. Čiurlionio g. 83 ir Vytauto g. 22 daugiabučiuose namuose 2009 metais įrengė tikslią nuotolinio stebėjimo ir valdymo sistemą. Į šią sistemą įeina šilumos punkto nuotolinio stebėjimo ir valdymo telemetrijos skydas, kuris skirtas šilumos punkto duomenų automatiniam nuskaitymui ir distanciniam valdymui, taip pat karšto, šalto vandens apskaitos prietaisų butuose duomenų nuskaitymui ir vandens, šilumos bei elektros įvadinių apskaitos prietaisų duomenų nuskaitymui. Per 2009 – 2010 m. šildymo sezoną, palyginus vienodo projekto ir dydžio pastatus Vytauto g. 22 su Veisiejų g. 30 (5 aukštų 50 butų), daugiabutis namas Vytauto g. 22 sutaupė 20,68 MWh šiluminės energijos arba 5 tūkst. 652 Lt lėšų. Žmonės patenkinti dar ir tuo, kad įgyvendinus sistemą, jiems nereikia deklaruoti vandens prietaisų rodmenų, nėra galimybės deklaruoti mažesnių parodomųjų, neliko vandens skirtumų, susiregulavo šilumos kiekis temperatūros palaikymui, sumažėjo šilumos kiekis ir kaina“.

Geras sprendimas, bet kodėl apie tai gyventojai nieko nežino? Kodėl to nedaroma ir kituose namuose? Manau, kad šis sprendimas būtų analogiškas, kai buvo nupirkta 1999 m. vandens skaitiklių patikros stendas. Šiuo tikslu pirmoji sąskaita išrašyta (1999 m. spalio mėn. 19 d.) už 10000 Lt. Antroji sąskaita išrašyta (1999 11 28) už 3000 Lt, o trečioji sąskaita išrašyta (2000 02 09) už 4500 Lt. Pagaliau už patikros stendo dokumentų metrologinį įvertinimą kalibravimo liudijimui išduoti sąskaita išrašyta (2000 03 06) už 2059,93 Lt. Iš viso sąskaitos išrašytos už 19559,93 Lt. Skaitiklių patikros stendui skirtos didelės sumos pinigų, bet koks likimas jį ištiko? Apie tai nekalbama. O kur dar kelionės po Europą 1995 - 1997 m. pasimokyti, kaip tvarkyti butų ūkį, kurioms išleista apie 25021 Lt?

Dar kartą apie šilumos kainą

Pagal 2010 m. pateiktą spaudoje diagramą, kokios šilumos kainos respublikoje, Druskininkų gyventojai, mokėdami 27,29 ct/kWh, buvo 30-oje vietoje. Tai meras R. Malinauskas pakomentavo: „Niekas nekaltas, kad dėl esamos geografinės mūsų miesto padėties nėra sąlygų naudotis tomis pačiomis pigesnėmis gamtinėmis dujomis kaip daugelis savivaldybių Lietuvoje. Bėlika tik apgailėstauti, kad kažkada „Lietuvos dujos“ nepanoro, o ir dabar neketina tiesti dujotiekio vamzdyno iš Alytaus į Druskininkus, ir todėl teko ieškoti kitų alternatyvų. Tačiau net ir brangesnes gamtines dujas kūrenti yra vis tiek pigiau nei, tarkim, mazutą, suskystintas dujas, skalūnų alyvą ar dyzeliną“. Gražiai pasakyta, bet juk tada Lietuvą valdė A. M. Brazauskas, galėjęs sutvarkyti dujų tiekimą iš Alytaus. Atsitiko beveik kaip pasakoje, kai lapė pasiūlė vilkui pasigauti žuvis, įkišus uodegą į eketę. Vilkas taip ir padarė, palaukė, kol žuvis prikibs prie uodegos, bet ji išalo į ledą. Ryte valstiečiai, pamatę vilką eketėje, atbėgo ir pradėjo jį mušti. Vilkas nutraukė savo uodegą ir pabėgo į mišką. Meras savo kalbomis taip pat „prišalo“ prie Baltarusijos dujų. A. Česnulio skulptūra patvirtina, kad vietinis kapitonas užplaukė ant seklumos – ne valdžia kalta, o aplinka!

Dabar jau veikia biokuro katilai, ir šildymas Druskininkuose atpigo: 2013 m. 1 MWh kainavo 326,02 Lt, o 2015 m. MWh/193,36 Lt. Tai 132,67 Lt mažiau už 1 MWh. Šilumos kaina dar turi mažėti. Gyventojai galvoja, kad dėl renovacijos moka mažiau.

Kaip sutaupyti?

Investiciniame plane M. K. Čiurlionio g. 86 gyv. namui nurodyta energetinė klasė E, tai sutaupo šilumos 74 – 78 proc. Pagal reikalavimus po renovacijos turi būti šiam daugiabučiui suteikta aukštesnė C klasė, kuri sutaupo šilumos iki 82 – 86 proc. B klasė sutaupo šilumos 86 – 90 proc. Kad M. K. Čiurlionio 86 daugiabutis pasiektų B energetinę klasę, trūksta 12 proc. Šiam tikslui pasiekti reikia baigti tvarkyti langus, įstiklinti balkonus, pakeisti šiluminį punktą ir sutvarkyti šildymo sistemą. Pataisyti fasadą ir jį nuvažyti gerais dažais. Šiltinti nereikia, nes fasadas – tinkuotas.

Vilniaus Gedimino technikos universiteto profesorius V. Martinaitis paskaičiavo ir viešai paskelbė kaip pavyzdį, kad, tarkim, 5 aukštų 67 butų namas sutaupyti šilumos, jeigu būtų atlikti šie darbai: langų sandarinimas (sutaupo 5,7 proc. šilumos ir atsipirktų per 3,5 metų); termostatų, šilumos daliklių įrengimas (sutaupo 11,8 proc. šilumos, o atsipirktų per 6,9 metus); šiluminio punkto atnaujinimas (sutaupo 9,3 proc., atsipirktų per 4,3 metus); karšto vandens sistemos atnaujinimas (sutaupo 8,0 proc. ir atsipirktų per 5,1 metus). Atlikus visus šiuos darbus, iš viso sutaupoma 34,8 proc. šilumos energijos, ir atsipirktų per 5 metus.

Renovuojant daugiabučius namus, jų gyventojams metinės palūkanos numatytos 3 proc., bet nuosąmatinės sumos sudaro iki 31,5 proc. Pagal esamą modelį tai nemaža suma. M.K. Čiurlionio g. 86 namui 2013 m. paskaičiuota 390502,96 Lt palūkanų. Valstybės parama, kai pasiekama 15 proc. renovacijos efektyvumas, sudaro 304870,11 Lt. Tai yra mažiau už palūkanas, o pasiekus 25 proc. efektyvumo, valstybės parama sudarytų 422834,63 Lt. Tai nerealu, nes būtų 100 proc. energetinio efektyvumo. Gaunasi, kad valstybė paramą duoda, o palūkanomis ją pasiima. Tai akių mulkinimas gyventojams.

Kaip skaičiuojamos palūkanos?

Paprastai skaičiuoti renovacijos palūkanas, kai paimi 20 tūkst. piniginių lėšų (nesvarbu kokia valiuta) ir dalini iš 20 metų, per kurių vienerius metus reiks gražinti po 1 tūkst. paskolos kasmet. Kai 20 tūkst. padaugini iš 3 proc., išeina, kad per pirmuosius metus reiks sumokėti 600 piniginių lėšų. Kitais metais likusius 19 tūkst. piniginių lėšų padauginus iš 3 proc., reikia sumokėti 570. Taigi kiekvienais metais per 20 metų reikia minusuoti po 1000. Tokiu būdu per 20 metų susidaro 6300 palūkanų piniginių lėšų. Palūkanų sumą 6300 daliname iš 20 metų ir gauname 315 piniginių lėšų per metus. Tada 315 daliname iš 12 mėnesių ir gauname, kad palūkanos sudaro per mėnesį 26,25 + 83,33 paskolos suma ir iš viso reikės gražinti 109,58. Palūkanų procentas gali skirtis, nes bankas skaičiuoja anuiteto metodu, t. y. brangesniu variantu.

Renovuoto ir nerenovuoto palyginimai

Palyginkime, kiek mokame už šildymą nerenovuoto namo M.K. Čiurlionio g. 86 ir renovuoto daugiabučio Veisiejų g. 7 butuose? P.v. 2015 metais nerenovuotame name M.K. Čiurlionio g. 86 už 16 buto šildymą spalio mėnesį mokėjau 24,64 eur, t. y. 0,49 eur/kv.m.; lapkritį - 31,41 eur, t. y. 0,63 eur/kv.m.; gruodį - 37,76 eur, t. y. 0,76 eur/kv.m. Renovuotame daugiabutyje Veisiejų g. 7 už 15 buto šildymą 2015 m. spalio mėnesį mokėjo 14,50 eur, t. y. 0,43 eur/kv.m.; lapkritį - 19,36 eur, t. y. 0,57 eur/kv.m.; gruodį - 22,77 eur, t. y. 0,67 eur/kv.m.

Nerenovuotame name mokame tik 6-9 eurocentais daugiau nei renovuotame. Per mėnesį sumokėsiu 3,47 eur daugiau, per metus - 41,66 eur, o per 20 metų - 833,11 eur. Renovacija man, gyvenančiam M.K. Čiurlionio g. 86-16, kainuotų apie 10137 eur.

Įdomūs retoriniai gyventojų klausimai, skirti „Litesko“, išspausdinti prieš keletą metų išleistame buklete: „Kas kaltas dėl kosminės šildymo kainos? Kokie šilumininkų pelnai? Brangstančių dujų teroras – pavojus piniginei!“ Ten pat „Litesko“ atsako: 75 proc. už šildymą ir karštą vandenį sumokėtų pinigų keliauja tiesiai į gamtines dujas tiekiančios kompanijos „Gazprom“ kišenę. Šilumininkų pelnas tik 5 proc.

Kaip išgyventi oriai?

Dabar meras postringauja, kad suskystintas dujas vežios transportu. Kiek tai kainuos? Kaip žinia, visi grupiniai dujų įrenginiai išardyti ir parduoti. Turiu informaci-

Palyginkime, kiek sumokėjo už šildymą M.K. Čiurlionio 86 namas per pastaruosius metus?

Metai	Suvartotos šilumos kiekis	Kaina	Iš viso sumokėta	Sumokėta už dujas	Liko „Litesko“
2012	407,983 MWh	326,89 Lt	133366 Lt	100025 Lt	33341 Lt
2013	396,103 MWh	316,20 Lt	125248 Lt	93936 Lt	31312 Lt
2014	337,732 MWh	260,98 Lt	88141 Lt	Pradėjo kūrenti biokuru	
2015	356,499 MWh	193,36 Lt	68933 Lt		

Už šildymą M.K. Čiurlionio 86 namas sumokėjo 52 proc. mažiau, palyginus 2012 metus su 2015 metais. Be to, sunaudotų MWh (megavatvalandžių) kiekis kiekvienais metais mažėjo, nes patys gyventojai montavosi plastikinius langus, sandarino namą.

POLICIJOS ŽINIOS

SMURTAS

● Sausio 21 d. policijai 20-metis vaikas parašė pareiškimą, kad Druskininkuose, M. K. Čiurlionio g. esančiame klube, apie 23.20 val., jam 29-erių metų vyriškis smūgiavo į krūtinę. Sausio 22 d., apie 23 val., Leipalingio seniūnijoje, namuose 25-erių metų M.J. smurtavo prieš savo 51-erių metų motiną D.J., jai smūgiuodamas į galvą apie 6 kartus. Įtariamasis sulaikytas. Sausio 23 d., apie 11 val., socialiniame bute Druskininkuose, kur apgyvendintas 62 metų A. B., lovoje rastas 41 metų A. B. lavonas, ant kurio veido aptikti smurto požymiai. Įvykis tiriamas.

PAVOGĖ AUTOMOBILĮ

● Sausio 25 d. Druskininkų policija gavo 39 metų vyriškio pareiškimą, kad jis patyrė 710 eur nuostolį, nes Leipalingyje pavogtas jo automobilis „Renault Megane Scenic“. 29-erių metų įtariamasis sulaikytas.

jos, kad sutartis su „Gazprom“ dėl dujų tiekimo pasirašyta 30-čiai metų. Jeigu vietinė valdžia nutrauks šią sutartį pirma laiko, ko gero, reikės mokėti baudą. Girdėti kalbų ir apie elektrinių viryklių įrengimą butuose. Tai taip pat brangiai kainuos.

Butų ūkis padidino eksploatacines išlaidas 16,7 ct. Man tai kainuoja per mėnesį 8,28 Lt arba 2,4 eur. Visam namui padidėjimas kainuoja 432,5 Lt arba 125,3 eur. Butų ūkis iš visų valdomų namų susirinks per mėn. 27774,1 Lt arba 8043,94 eur. Per metus tai sudarys 333289,2 Lt arba 96527,28 eur, t. y. tiek bus nuskurdinti gyventojai.

Kaip žurnale „Energetika“ (2015-12-22) rašo Marius Jukubaitis: „Lupikavimo rekordas – dujų kaina Druskininkuose 115 euro už megavalandę, kai Lietuvoje kaina - apie 20 euro. Šilumos kaina šiame mieste taip pat yra kone didžiausia pasaulyje“.

Kaip druskininkiečiams gyventi oriai, jeigu pinigų turi atiduoti už šildymą, dujas, butų ūkio paslaugas ir už renovaciją? Kiek lieka išgyventi?

Ką veikia savivaldybės kontrolės komisijos ir kitos tarnybos, kai taip skurdinami gyventojai? Dalinai kalti ir patys gyventojai, nes yra pasyvūs arba bijo kalbėti.

16:00 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.
16:50 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eisimą.
17:20 Teletoto. TV žaidimas.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 Žvaigždžių duetai. Muzikinis šou.
22:00 Pagrobimas. Veiksmo trileris.
23:40 Apokalipsės pranašai. Mistikos trileris. JAV.
01:10 Pirmasis riteris. Nuotykių filmas Šeimai.
03:20 Programos pabaiga.



06:40 Menų sala. Kultūros laida.
07:10 Senoji animacija.
08:10 Aklūs vestuvės. Lietuva, soc. eksperimentas.
09:00 Moterys meluoja geriau.
11:00 Mamų klubas. Laida šeimai.
11:30 Šunčiai patroliai.
13:00 Ana ir meilė.
14:00 Lietuvos talentai 2014. Talentų konkursas.
18:00 Agatos teisė. Lenkija, drama.
19:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Mano Džordžas. JAV, romantinė drama.
22:40 Mergina iš Džersio. JAV, komedija.
00:35 Agatos teisė.
01:30 Programos pabaiga.



07.05 Programa.
07.09 TV parduotuvė.
07.25 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
08.30 Kaimo akademija. TV žurnalas.
09.00 Šiandien Kimba. Laida žvejams.
09.30 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
10.00 Pasaulis nuostabus. Kelionių laida.
10.30 Ekovizija. Laida, skirta aplinkos apsaugai.
10.40 „Gamink sveikiau!“. Realybės dok.
11.10 „Mainai gamtoje“.
12.10 Nacionalinė loterija.
12.15 Drašūs. Stiprūs. Vikrūs. TV žaidimas šeimai.
13.15 „Genijai iš prigimties“.
13.55 „Vandens žiurkės“.
15.00 Žinios.
15.18 Orai.
15.20 „80-ieji“. Komedija.
16.00 Žinios.
16.18 Orai.
16.20 „80-ieji“. Komedija.
17.00 Žinios.
17.27 Orai.
17.30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
18.30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
19.30 „Jaunikliai“.
19.50 „Išpūdingiausi gamtos reiškiniai“.
21.00 Žinios.
21.27 Orai.
21.30 „Nužudyti Stalingą“. Karinė drama.
23.40 „Paslapčių sala“.
01.40 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
02.25 „Vandens žiurkės“.
03.10 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
03.55 „Mainai gamtoje“.
04.45 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
05.30 „Vandens žiurkės“.
06.15 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.

21:29 Loterija „Perlas“.
21:30 Teisė žinoti.
22:25 Trumposios žinios.
22:30 Premjera „Islamo valstybės“ propagandos pinklės. Dok. filmas. Italija.
23:30 Trumposios žinios.
23:35 Duryš atsidarą. Kultūros žurnalas.
00:05 Trumposios žinios. (kart.).
00:10 Istorijos detektyvai. (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Teisė žinoti. (kart.).
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Karinės paslaptys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Namelis prerijoje. (kart.).
07:00 Nuodėminga meilė.
07:45 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
09:00 Peliukas Lukas. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (su vertimu į gestų kalbą, kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba (kart.).
12:15 Išizūrek, įsiklausyk. (kart.).
12:45 Williama Shakespeare'o „Globe“ teatras. Užsispyrėlis sutradymas. Komedija. D. Britanija.
15:30 Lietuvos menininkai Prancūzijoje. (kart.).
16:00 Pasaulio dok. Gyvenimas salose. 3 d. Žalasis Kyšulys – krolų kultūros oazė prie vakarinės Afrikos pakrantės. (kart.).
16:30 Anapus čia ir dabar. (kart.).
17:30 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.
18:00 Rusų gatvė. Žinios.
18:30 Atspindžiai.
19:00 Labanaktukas.
19:20 Premjera. Atlantida. D.Britanija.
20:10 Šventinis gala koncertas. Montserrat Marti ir Nomedas Kazlaus 2015.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas.
22:30 Jaunojo gydytojo užrašai ir kiti pasakojimai. Komiška drama. D. Britanija. (kart.).
24:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
00:30 Gera pasaulio muzika. „Altai Khangai trio“.
01:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:30 Nuodėminga meilė. (kart.).
04:15 Tai – aš 2014. XII-asis tarptautinis dainuojamosios poezijos festivalis. (kart.).
05:40 Prisiminkime. Šoka Leokadija Aškelovičiūtė ir Vytautas Kudžma.



06:25 Dienos programa.
06:30 „Džiūmandži“.
06:55 „Denis Vaiduokliukas“.
07:25 „Tomo ir Džerio pasakas“.
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:50 „Diagnozė - žmogūdytė“.
10:50 Margi, pirmyn! Komedija.
12:40 Nikis Tūzas. Filmas šeimai. JAV, Kanada.
14:00 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
14:25 „Ištark sudie“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualijų pokalbių laida.
17:25 24 valandos.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:25 Nuo... iki... Gyvenimo būdo žurnalas.
21:30 Žinios. Verslas.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS Raudonkepuraite. Trileris.
00:10 „Persekiojotas“.
01:00 „Juodasis sąrašas“.
01:45 „Mentalistas“.
02:30 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Simpsonai.
07:55 Sibinų dresuotojai.
08:25 Ponas Jangas. Kanada, komedija.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Kobra 11.
11:05 Juros periodo parkas 3. JAV, mokslinės fantastikos filmas.
12:00 Sibinų dresuotojai.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Kerštinga meilė.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.
20:00 Apie mus ir Kazlauskus. Lietuva, aktualijų serialas.
21:00 Nuovada. Lietuva, komiška drama.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Kerštas. JAV, drama.
23:30 Kaip išsisukt įvykdyti žmogūdytę. JAV, kriminalinė drama.
00:30 Detektyvas Bekstrijos.
01:25 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
02:15 Nepasitėkė bjaurybe iš 23 buto. JAV, komedija.
02:40 Lujijs. JAV, komedija.
03:10 Programos pabaiga.



06:45 Sveikatos ABC televizina.
07:15 Muchtaro sugrįžimas (k).
10:20 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida.
11:20 „Prokurorų patikrinimas“.
12:30 Muchtaro sugrįžimas (k).
14:35 „Amerikos talentai“. Realybės šou.
15:35 „Prokurorų patikrinimas“.
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:25 Pričiupom!. Humoro laida.
19:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
20:00 Labai juokinga laida. Humoro laida.
20:30 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.
21:00 „Visi vyrai - kiaušės...“. Lietuva.
21:30 Drakono kapas. Veiksimo filmas.
23:10 „Judantis objektas“.
00:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
00:50 „Prokurorų patikrinimas“.
01:50 Bamba TV. S.



06:15 Dienos programa.
06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Senoji Tiltlo paslaptis“.
08:45 „Kaukė“.
09:10 „Segis ir Skūbis Dū“.
09:35 „Mano mylimiausia ragana“.
10:00 „Vedęs ir turi vaikų...“.
11:00 „Detektyvė Džonson“.
11:55 „Pavogtas gyvenimas“.
12:45 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija.
13:20 „Šeštasis pojūtis“.
13:50 „Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai“. Kulinarinė kelionių laida.
14:50 Detektyvas Kolambas. Žmogūdytė pavojinga jūsų sveikatai. JAV.
16:45 „Mano gyvenimo šviesa.
17:45 „Senoji Tiltlo paslaptis“.
18:55 „Tėvas Motiejus“.
20:00 „CSI. Niujorkas“.
21:00 „PREMJERA “Velvet““.
22:35 „Bėgantis laikas“.
00:15 „Detektyvė Džonson“.
01:05 „Karadajus“.
02:00 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Kobra 11.
08:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.
09:00 Universitetai.tv. Laida studentams.
09:30 Kobra 11.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Pelkė.
12:30 Agentūra S.K.Y.D.A.S.
13:30 Saša ir Tania. Rusija, komedija.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.
16:00 Agentūra S.K.Y.D.A.S.
17:00 Kobra 11.
18:00 Pelkė.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Saša ir Tania.
21:00 Naša Raša.
22:00 Kvaliausiai pasaulio nutrūktgalviai. JAV, juokingų situacijų šou.
23:00 Izoliacija. D. Britanija, Airija, siaubo filmas.
00:50 Sensacija. D.Britanija, JAV, komedija.
02:25 Vilfredas. JAV, komedija.
03:15 Bobo užkandinė.
04:05 Programos pabaiga.



07:10 Vilnius gyvai. Lietuva, pramoginė naujienų laida, 2015.
08:50 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. Kulinarinė laida.
09:50 Šunčiai patroliai.
10:20 Senoji animacija.
11:15 Mano Džordžas. JAV, romantinė drama.
13:00 Laukinukė.
14:00 Pasmerktį 2.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį.
17:00 Laukinukė.
18:00 Sila. Kelias namo.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Vestuvės Hardingsholme. Vokietija, drama.
22:50 Sila. Kelias namo.
00:40 Ekstremalus namų pokyčiai.
01:30 Programos pabaiga.



07.05 Programa.
07.09 TV parduotuvė.
07.25 Kaimo akademija. TV žurnalas.
07.55 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
08.25 Drašūs. Stiprūs. Vikrūs. TV žaidimas šeimai. 2016 m.
09.25 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
10.30 „Kulinaras“.
11.35 „Moterys daktaras“.
12.35 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
13.35 „80-ieji“. Komedija.
14.40 TV parduotuvė.
14.55 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
16.00 Žinios.
16.22 Orai.
16.25 „Moterys daktaras“.
17.30 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
18.00 Reporteris.
18.52 Orai.
18.55 „Miškinis“.
20.00 Žinios.

20.22 Orai.
20.25 „Paslapčių sala“.
21.30 Nuoga tiesa. Tiesioginė debatų laida.
22.30 Reporteris.
23.17 Orai.
23.20 „Vaivos pranašystės. Pranašystės 2016-iems metams“. TV laida.
00.20 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
01.20 Reporteris.
02.05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
02.50 „Žemė iš paukščio skrydžio“.
03.45 „Genijai iš prigimties“.
04.15 „Laukinis pasaulis“.
04.35 „Mainai gamtoje“.
05.25 „Žemė iš paukščio skrydžio“.
06.15 „Genijai iš prigimties“.



06:00 Zuzi 3-jų metų jubiliejaus gimtadienis. II dalis.
07:30 Liuks! Muzika.
08:00 KK2 Penktadienis.
09:10 Kai švenčia Jaučiai.
11:05 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50.
12:40 Liuks! Muzika.
13:00 KK2 Penktadienis (k).
14:10 Zuzi 3-jų metų jubiliejaus gimtadienis. II dalis (k).
15:40 Kai švenčia Jaučiai (k).
17:30 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50 (k).
19:05 Zuzi 3-jų metų jubiliejaus gimtadienis. II dalis (k).
20:35 Liuks! Muzika.
21:30 KK2 Penktadienis (k).
22:40 Kai švenčia Jaučiai (k).
00:30 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50 (k).
02:05 Zuzi 3-jų metų jubiliejaus gimtadienis. II dalis (k).
03:35 Kai švenčia Jaučiai (k).
05:25 Liuks! Muzika.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
09:15 Komisaras Reksas.
10:05 Komisaras Štolbergas. (kart.).
11:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 7.
11:25 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).
12:15 „Islamo valstybės“ propagandos pinklės. Dok. filmas. (kart.).
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva. HD.
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.
17:10 Klauskite daktaro.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
19:15 Sportas.
19:18 Orai.
19:30 Emigrantai. Soc. dok. laida.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas.
21:25 Orai.
21:29 Loterija „Perlas“.
21:30 Premjera. Putino šalininkai. Dok. filmas. Vokietija.
22:28 Trumposios žinios.
22:30 Premjera. Zombiai. Kaip veikia melas. Dok. filmas. Ukraina.
00:08 Trumposios žinios.
00:10 Premjera. Veisenė. Berlyno meilės istorija.
01:00 LRT radijo žinios.
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Pinigų karta. (kart.).
04:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite. (kart.).
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Istorijos detektyvai. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Gera pasaulio muzika. „Altai Khangai trio“. (kart.).
07:00 Nuodėminga meilė.
07:45 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
09:00 Peliukas Lukas. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (su vertimu į gestų kalbą, kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba (kart.).
12:15 IQ presingas. Intensityvių pokalbių laida. (kart.).
12:45 Roko festivalis „Lituanika 2015“. (kart.).
13:40 Šventinis gala koncertas. Montserrat Marti ir Nomedas Kazlaus 2015. (kart.).
15:15 Prisiminkime. Šoka Leokadija Aškelovičiūtė ir Vytautas Kudžma.
15:30 Smuikininko Jaschos Heifetzo 115-osioms gimimo metinėms. Muzikos svetainė.
16:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
16:30 Dramaturgo Balio Sruogos 120-osioms gimimo metinėms. Pagunda. TV spektaklis.
17:30 Istorijos detektyvai.
18:15 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas.
18:30 Septynios Kauno dienos.
19:00 Labanaktukas.
19:30 Dramaturgo Balio Sruogos 120-osioms gimimo metinėms. Dobilėlis penkialapis. Kauno dramos teatro spektaklis. 1976 m.
21:00 Premjera. Visata. Senovės mįslės įmintos.
21:50 DW naujienos rusų kalba.

22:00 Naktinis ekspresas.
22:30 Tai... sudėtinga. Romantinė komedija. JAV.
00:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
01:00 Muzikos pasaulio žvaigždės. Dainuoja Gražina Apanavičiūtė. Lietuvių kompozitorių operų arijos.
01:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:30 Nuodėminga meilė. (kart.).
04:15 Menų čempionatas „ART-O-THLONAS“. (kart.).
05:10 Muzikos savaitė. (kart.).
05:35 Kultūra. Aktorius Regimantas Adomaitis. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 „Džiūmandži“.
06:55 „Tomo ir Džerio pasakas“.
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:50 „Diagnozė - žmogūdytė“.
10:50 Tarp jaunų ir karštų. Veiksimo komedija. JAV.
12:45 Pričiupom! (k). Humoro laida.
13:10 Žiema Rūgpienių kaime.
13:30 „Denis Vaiduokliukas“.
14:00 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
14:25 „Ištark sudie“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:25 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
21:30 Žinios. Verslas.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS Lemtingasis kelias. Trileris.
00:10 „Persekiojotas“.
01:00 „Juodasis sąrašas“.
01:45 „Mentalistas“.
02:30 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Simpsonai.
07:55 Sibinų dresuotojai.
08:25 Nuovada. Lietuva, komiška drama.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Susikeitę broliai. Rusija, komedija.
11:00 Moderni šeima. JAV, komedija.
12:00 Apie mus ir Kazlauskus. Lietuva, aktualijų serialas.
13:00 Sibinų dresuotojai.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Kerštinga meilė.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.
20:00 Prieš srovę. Žurnalistinis tyrimas.
21:00 Nuovada. Lietuva, komiška drama.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:20 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Bibliotekininkai.
23:30 CSI kriminalistai.
01:25 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
02:15 Nepasitėkė bjaurybe iš 23 buto. JAV, komedija.
02:40 Lujijs. JAV, komedija.
03:05 Vilfredas. JAV, komedija.
03:30 Programos pabaiga.



06:15 „Policija ir Ko“.
07:15 Muchtaro sugrįžimas (k).
08:15 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou.
09:15 „Viena už visus“.
10:20 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida.
11:20 „Prokurorų patikrinimas“.
12:30 Muchtaro sugrįžimas (k).
14:35 „Amerikos talentai“. Realybės šou. JAV.
15:35 „Prokurorų patikrinimas“.
16:55 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:25 Pričiupom!. Humoro laida.
19:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
20:00 Ant liežuvio galo. Humoro žaidimas.
21:00 „Visi vyrai - kiaušės...“. Lietuva.
21:30 Kitoks parodijų filmas. Komedija. JAV.
23:10 „Judantis objektas“.
00:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
00:50 „Prokurorų patikrinimas“.
01:50 Bamba TV. S.



06:15 Dienos programa.
06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Senoji Tiltlo paslaptis“.
07:50 „Mano gyvenimo šviesa“.
08:45 „Kaukė“.
09:10 „Segis ir Skūbis Dū“.
09:35 „Mano mylimiausia ragana“.
10:00 „Vedęs ir turi vaikų“.
11:00 „Detektyvė Džonson“.
11:55 „Pavogtas gyvenimas“.
12:45 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija.
13:20 „Šeštasis pojūtis“.
13:50 „Keksiuku karai“. Kulinarinis šou. JAV.
14:50 Detektyvas Kolambas. Mirtis roko žvaigždei. JAV.
16:45 „Mano gyvenimo šviesa“.
17:45 „Senoji Tiltlo paslaptis“.
18:55 „Tėvas Motiejus“.
20:00 „CSI. Niujorkas“.
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Midsomerio žmogūdytės XV. Raitelis be galvos.
22:50 „Bėgantis laikas“.
00:35 „Detektyvė Džonson“.
01:25 „Karadajus“.
02:20 Programos pabaiga.



06:05 Dienos programa.
06:10 „Anježė, Elizos dukra“.
08:15 Teleparduotuvė.
08:45 Didingojo amžiaus pastaptys.
09:45 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
10:40 „Suriakatų namai“.
11:05 „Tai bent žvėrynėlis!“.
12:00 „Naidželo Sleiterio patiekalai“. Kulinarinė laida.
12:30 „Paprastai ir greitai su Reičele Alen“. Kulinarinė laida.
13:00 „Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai“. Kulinarinė kelionių laida.
14:00 „Superauklė“.
14:55 „Griežčiausi tėvai“.
16:00 „Būrėja“. Realybės dok.
17:35 Nemasas kinas. Bėgliai. 1986 m. Komedija. Prancūzija.
19:15 „MEILĖS ISTORIJS Kedrų įlanka III“. Romantinė drama. Kanada.
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Detektyvas Kolambas. Mirtis roko žvaigždei. 1991 m. JAV.
22:45 Monikos Veliūr sugrįžimas. Komedija. JAV.
00:20 „Šeštasis pojūtis“.
01:15 Programos pabaiga.



06:35 Teleparduotuvė.
06:50 Topmodeliai. JAV, realybės šou.
07:50 Aukščiausia pavara. Top 41. D. Britanija, laida apie automobilius ir eksperimentus.
09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.
09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
10:00 Criso Angelo iliuzijų pasaulis. JAV, realybės šou.
11:00 Su Anthony Bourdainu be rezervacijos.
12:00 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą.
12:30 Topmodeliai. JAV, realybės šou.
13:30 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.
14:30 Gražiausi žemės kampeliai. JAV, pažintinė programa.
15:00 Ledo kelias. JAV, realybės drama.
16:00 Criso Angelo iliuzijų pasaulis. JAV, realybės šou.
17:00 Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Kauno „Žalgiris“ - Klaipėdos „Neptūnas“ Tiesioginė transliacija iš Kauno.
19:00 Oskaras. JAV, komedija, 1991 m.
21:30 TV3 žinios.
22:25 TV3 sportas.
22:28 TV3 orai.
22:30 Senoji mokykla. JAV, komedija.
00:25 Terminatorius 2. Teismo diena. JAV, veiksmo filmas.
03:00 Programos pabaiga.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
09:15 Komisaras Reksas.
10:05 Komisaras Štolbergas. (kart.).
11:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 7.
11:30 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (kart.).
12:15 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.
17:10 Klauskite daktaro.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
19:15 Sportas.
19:18 Orai.
19:20 Saugaus eismo pamokos visiems.
19:30 Nacionalinė paieškų tarnyba.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
20:50 Dėmesio centre.
21:20 Sportas.
21:25 Orai.

Jaunas rusų režisierius atranda Čiurlionį

Goda AMBRAZAS, *lzinios.lt*

Režisierius iš Jekaterinburgo Ignatas Kunilovas įsitikinęs, kad sprendimą kurti ilgametražį filmą apie Mikalojų Konstantiną Čiurlionį lėmė pats likimas: per daile, muziką ir kiną jis nuo mažens lygyčia buvo vedamas prie vieno garsiausių Lietuvos kūrėjų. Šiuo metu Ignatas Lietuvoje renka medžiagą, tyrinėja dailininko ir kompozitoriaus paliktus pėdsakus. Vyro entuziazmas tiesiog trykšta per kraštus. „Kone visi gali pasakyti, kasyra W.A.Mozartas. Gal ir nekeista, kodėl M.K.Čiurlionis pasaulyje ne taip plačiai žinomas, juk jo muzika intelektualesnė, jai suprasti reikia pasirengimo. Tačiau kokia neteisybė, kad tiek mažai žmonių už Lietuvos ribų yra girdėję apie šį unikalų kompozitorių ir dailininką. Noriu pataisyti šią padėtį“, – aiškino Ignatas.

Tarkovskio šešėlis

Dėl to, kad pasuko į kiną, Ignatas taip pat „kaltina“ likimą: jo mama, didelė režisieriaus Andrejaus Tarkovskio kūrybos gerbėja, pavadino sūnų kultinio filmo „Vėdrodis“ pagrindinio veikėjo vardą. Dar vienas sutapimas – Ignatas gimė balandžio 4-ąją, tą pačią dieną, kaip ir mamos mėgstamas režisierius. „Taip atsitiko, kad gimiau Jekaterinburge, buvusiam Sverdlovskė, kuriame yra viena didžiausių kino studijų po Maskvos ir Sankt Peterburgo. Šeima visada garbino kiną, o vienas mano mokytojų buvo paties A.Tarkovsio mokinys“, – likimo vingius, atvedusius prie šandienos tikslo, vardijo I.Kunilovas. M.K.Čiurlionio kūryba jauno režisieriaus gyvenime – taip pat likimo dovana. Nuo pirmos iki šeštos klasės Ignatas mokėsi licėjuje, kuriame buvo sustiprintas dailės dėstymas. Tačiau bėgant metams suprato, kad dailė nėra tikrasis jo pašaukimas, tad perėjo į matematinės pakraipos klasę. Drauge mokėsi ir tapybos, lankė muzikos pamokas. „Itin jautri mano muzikos pedagogė I.Turčenko davė groti M.K.Čiurlionio preliudus. Mokytoja žinojo, kad domiuosi dar ir daile, todėl pristatė šį kompozitorių kaip man artimą: jis taip pat tapė ir kūrė muziką. M.K.Čiurlionio preliudai man pasirodė įdomūs, kitokie nei J.S.Bacho ar Beethoveno muzika. Ta vaikystės pažintis po gerų dešimties metų vėl prabudo – jau dirbdamas kino pramonėje užsidegiau idėja sukurti filmą apie išskirtinį lietuvių kompozitorių ir dailininką. Šios minties vedamas ir atvykau į Lietuvą. Dabar renku medžiagą būsimam scenarijui“, – pasakojo režisierius.

Vėl groja Čiurlionį

I.Kunilovas prisipažino, jog neseniai vėl iš naujo ėmė groti M.K.Čiurlionio kūrinius, tyrinėti menininko paveikslus, o perskaityta lietuvių kūrėjo biografija jį tiesiog sukrėtė. Anot Ignato, interneto enciklopedijose pateikiami vien



Ignatas Vilniuje prie Čiurlionio namų

sausi faktai, jokių emocijų. Tačiau net ir tai jauna vyrą sujaukino. Todėl nutarė patyrinėti išsamiau ir aplankyti Lietuvą, kurioje, jo įsitikinimu, galbūt pavyks pajusti M.K.Čiurlionio dvasią. Taip ir nutiko – lankydamasis bibliotekose, gilindamasis į muzikos ir dailės genijaus gyvenimą, režisierius iš Rusijos sutiko daugybę geranoriškų žmonių, kurie padėjo jam plačiau atskleisti šio menininko asmenybę. Ignatas perskaitė į rusų kalbą išverstą kompozitoriaus sesers Jadvygos Čiurlionytės knygą „Atsiminimai apie M.K.Čiurlionį“. Lietuvoje svečias iš Jekaterinburgo patyrė ir daugiau pusiau mistinių sutapimų. „Kai atvykau, jau antrą dieną nuėjau į M.K.Čiurlionio butą-muziejų Vilniuje, tačiau atsitrenkiau į uždarytas duris – muziejus tą dieną nedirbo. Kitą kartą pataikiau per pietų pertrauką, bet pagaliau patekau. Būnant muziejuje, man besikalbant su darbuotojais, pro duris įžengė pianistas Rokas Zubovas – kompozitoriaus proanūkis. Papasakojau apie savo sumanymą, ir Rokas itin palankiai jį įvertino. O juk šis susitikimas buvo visiškai atsitiktinis. Galėjo praeiti metai ar dveji, kol būčiau parašęs scenarijų, pasirengęs filmavimui ir, be abejo, ieškojęs galimybės pasimatyti bei pasikalbėti su kūrėjo provaikaičiu, tačiau viskas taip sėkmingai susiklostė, kad pritarimą gavau jau pasirengimo etapu – vos atvykęs. Tai mane dar labiau įkvėpia“, – džiaugėsi I.Kunilovas.

Virtinė sutapimų

R.Zubovas surengė Ignatui ir jo kolegoms ekskursiją į Kauną. Ten būsimos kūrybinės grupės nariai turėjo galimybę kur kas labiau įsigilinti į sumanytą projektą. Jaunas režisierius papasakojo apie dar vieną neįtikimą kelionę į Lietuvą sutapimą: „Netikėtai susitikau ir su kita M.K.Čiurlionio šeimos palikuone – jo brolio proanūke. Nors moteris nepalaiko glaudžių santykių su tiesioginiais kompozitoriaus

ipėdiniais, vis tiek įžvelgiu tam tikrą mistinį įvykių Lietuvoje atspalvį. Susitariau nusikirpti plaukus viename salone, o atėjęs sužinojau, kad meistrė – iš M.K.Čiurlionio giminės. Na, ar ne mistika?“ – stebėjosi pašnekovas. Be kitako, Lietuvoje buvo sutarta susitikti su būsimu filmu apie M.K.Čiurlionį prodiuseriu. Jis daug padėjo organizuojant tiriamuosius darbus Vilniuje, Kaune ir Druskininkuose. Po savaitės Ignato kolegos išvyko namo, o režisierius liko toliau rinkti medžiagą filmui. „Labai noriu bendradarbiauti su visais – vietiniais specialistais, M.K.Čiurlionio draugijos nariais. Tikiuosi sukurti filmą, įdomų ne tik lietuviams, kurie pagristai didžiuojasi šiuo iškiliumeninku, bet ir kitų šalių žmonėms. Kai skaičiau M.K.Čiurlionio biografiją, susimąstiau: jeigu mokytoja nebūtų man davusi groti jo kūrybos, ko gero, iki šiol nieko nežinočiau apie jį. Šis kompozitorius ir dailininkas, žinomas gana siauram būriui specialistų, tikrai nusipelnė pasaulinio pripažinimo“, – įsitikinęs I.Kunilovas. Režisierius puoselėja viltį, kad galbūt pavyks susitarti dėl susitikimo ir su garsiausiu Lietuvos „Čiurlionistu“ profesoriumi Vytautu Landsbergiu.

Jauno žmogaus požiūris

Skaitydamas J.Čiurlionytės atsiminimų knygą, Ignatas sakė bendrais bruožais bandęs įsivaizduoti, kaip turėtų atrodyti būsimas filmas. Jam ypač imponuoja kūrėjo sesers aprašyta jaunystės, vaikystės aplinka, santykis su broliais ir kitais giminaičiais. „Skaitydamas šią knygą supranti, kad M.K.Čiurlionio genijus neatsirado vakuume – buvo šeima, draugai, aplinka, kuri jį brandino. Man būtų įdomu atskleisti tas gyvenimo akimirkas, kurios paveikė menininko pasaulėjautą, sukūrė jį tokį. Norėčiau parodyti, kad piešdamas mišką dailininkas plaukė ir jo garsų jūroje – M.K.Čiurlionio muzikos ir dailės simbiozė“, – savo vizija dalijosi I.Kunilovas. Svečias prisipažino, kad planuojamas ilgametražis filmas jam bus didelis iššūkis – pirmas tokios apimties darbas. Iki šiol Ignatas kūrė mažesnius reklaminius filmus, ir jie buvo puikiai įvertinti įvairiuose konkursuose. Prieš pradėdamas rinkti medžiagą būsimam dideliame projektui, jaunas režisierius pasidomėjo dėl galimo projekto finansavimo. Jo žodžiais tariant, net kelioms didelėms kompanijoms sumanymas pasirodė įdomus, tad I.Kunilovas tikisi, jog lėšų filmui apie M.K.Čiurlionį pavyks gauti. Dabar pagrindinė režisieriaus užduotis – surinkti kuo daugiau medžiagos ir parašyti gerą scenarijų, kuris sudomintų būsimus investuotojus.

Ar daug žmog



Aušra ir Vytautas Kibartai prieš 30 metų, ką tik atvykę į Druskininkus

Su Vytautu Kibartu susipažinome, sakyčiau, literatūrinėmis aplinkybėmis. Tą saulėtą 2015 m. kovo mėnesio popietę Aušros ir Vytauto Kibartų bute susirinko namo, pažymėto 26-uoju numeriu Druskininkų gatvėje, vienos laiptinės gyventojai. Šio susitikimo tikslas buvo gražus ir prasmingas – pareikšti norą, kad būtų pakabinta lentelė Justinui Marcinkevičiui atminti. Gyventojai kreipėsi į „Druskonio“ redakciją, norėdami pagarsinti nuomonę, kad iškilus poeto vardas būtų įamžintas būtent čia, kur jis daug metų gyveno, poilsiaavo, atvažiuodavo rašyti, kurti, džiaugtis Druskininkų gamta. Ta proga pasiūkyti ir susirinkome Aušros ir Vytauto Kibartų 8-ame bute. Toje pačioje laiptinėje Justinas Marcinkevičius turėjo butą dar sovietiniais laikais. Beje, šis namas pastatytas apie 1970 – tuosius metus.

Knygų mylėtojas, istorijos ir literatūros žinovas Vytautas Kibartas pagarbiai įsitikinęs įvertina J.Marcinkevičiaus vietą lietuvių literatūroje: „Maironis, Bernardas Brazdžionis, Justinas Marcinkevičius. Tiesą pasakius, šis poetas gal net daugiau nusipelnė lietuvių literatūrai. Juk Bernardas Brazdžionis kūrė Nepriklausomoje Lietuvoje, vėliau emigracijoje, tuo tarpu Justinas Marcinkevičius davė mums „Mindaugą“, „Mažvydą“, „Katedrą“, daugybę eilėraščių sovietiniais laikais. Turiu dvi knygas su jo dedikacija ir labai džiaugiuosi, kad likimas lėmė matyti šį žmogų kiek iš arčiau. Manau, kad būtų labai gražu, jei poetas būtų pagerbtas – kukli lentelė su jo vardu ir pavarde primintų patį poetą ir jo vertybes. Svarbiausią jų – žmogaus ryšį su gimtine, tauta, valstybe.“ Klausiausi šių žmonių, autentiškų jų prisiminimų, o V. Kibarto nuomonė, žinios apie poetą patraukė dėmesį. Maloniai nuteikė domėjimasis literatūra ir toks gražus sumanymas. Šiame bute tvyrojo būtent toji pagarba literatūros paveldui – visose buto kurtėse lentynėlėse jaukiai švietė įvairiausio pobūdžio knygų nu-garėlės: žinynai, enciklopedijos,



V.Kibartas su kaimyno poeto Justino Marcinkevičiaus jam savo autografu dedikuota knyga

klasikų raštai. Beje, ne tik lietuvių kalba. Levo Tolstojaus knygos originalo kalba. Ponas Vytautas – tikras tautos kultūros ir literatūros puoselėtojas. Tai žmogus, kurio pažiūros ir vertybės tvirtai susiklosčiusios gyvenimo kelyje.

Panorau jį pakalbinti. Atsakymo sulaukiau tik šiomis dienomis. Apsidžiaugiau. Šįkart dėmesys jam – žmogui, piliečiui, savo giminės, tautos ir Druskininkų miesto istorijos žinovui. Žmogui, kuriam dvasinis paveldas yra kur kas svarbiau negu materijos kiekis – ne jis lemia žmogaus, miesto ar kaimelio veidą istorijos būtovėje.

- Ar jau galite sakyti, kad jau esate tikras druskininkietis?

- Realiai su šeima šiame name gyvenu 30 metų, bet tai netikslu. Sovietiniais laikais šioje vietoje, kur dabar stovi šis tuomečio Druskininkų vadovo Rimvydo Mickevičiaus suprojektuotas daugiabutis, buvo mano mamos Jadvygos Lappo namelis, kurį vėliau nugriovė sovietų valdžia, plėsdama kurortas ribas. Taigi aš čia, galima sakyti, nuo vaikystės. Taip, druskininkietis, nes jaučiu šį miestą nuo tų laikų, kai jis ėmė keisti savo veidą: pasipuošė kvadratiniais penkiaaukščiais, masyviais sanatorijų statiniais, parkais ir kitais dalykais. Iki šių dienų, kai mūsų kurortas pamažu įlydomas į Europos infrastruktūrą. Kai ką prarasdamas, kai ką atirasdamas – svarbu, kas kam rūpi.

- Kokios veiklos ėmėtės, atvykęs į Druskininkus?

- Dirbau Karolio Dineikos parko civilinės gynybos (dabar civilinė saugos) štabo viršininku. Įdo-

Kuomet reikia?



„Senoji gvardija“: Vytautas su bendramoksliais



Vytautas Kibartas su žmona Aušra, dukromis Skaidra ir Monika bei anūkelėmis



Vytauto Kibarto senelių vestuvinė nuotrauka 1914 m. Omske



Vestuvinė Aušros ir Vytauto Kibartų nuotrauka prieš 50 metų

mi priėmimo į šias pareigas istorija. Pasakiau, kad mano senelis buvo karininkas, tik nutylėjau, kokioje kariuomenėje jis tarnavo. Buvau iškart priimtas. Kai uždarė parką, darbavau „Vilniaus“ sanatorijoje. Mano išsilavinimas – technikos dalykai, baigiau vakarinį Panevėžio politechnikos institutą. Gerai prisimenu diplominį darbą, kuris buvo tikrai labai praktiškas – Utenos elektros pastotės pastatymas. Mano specialybė – pramonės įmonių elektros įrenginiai. Elektriku teko dirbti ir Panevėžyje, ir Druskininkuose.

- Ką galėtumėte mums papasakoti apie savo tėvus, giminę, mokymosi galimybes ir aplinkynes?

- Mano tėvas – Aloyzas Kibartas, jis buvo tikras lietuvininkas, už tai sovietų valdžia jam atseikėjo tremtį Vorkutoje. Be natų grojo gitara ir skambino fortepijonu. Norėdama apsaugoti savo vaikus nuo sovietinių persekiojimų, motina Jadvyga Lappo išsiskyrė su vyru ir ištekėjo už kito. Taip jai patarė situaciją gerai išmanantys žmonės. Jiedu nusipirko namelį Druskininkuose ir čia apsigyveno. Taip įkėliau koją į šį miestą ir aš. Abu mano tėvai bajoriškos kilmės. Įdomumo dėlei susirinkau duomenis iš centrinio archyvo – gal kada nors vaikai susidomės. Šitą krūvą dokumentų pavaldės ta giminės atšaka, kuriai

labiausiai rūpės tėvų ir protėvių pėdsakai Lietuvos žemėje. Mokiausi Panevėžio 2-oje vidurinėje mokykloje – čia tarpukario laikais mokytojavu Salomėja Nėris. Iki šiol palaikau ryšius su klasės draugais. Užsuka, pasisvečiuoja, aplankomane, mielai pabendruojame.

- Kas iš profesinės veiklos jums buvo mieliausia? Kaip šiuos dalykus veikė Druskininkai?

- Neišskirčiau nė vienos veiklos kaip ypatingos. Įvairūs prisiminimai iš tų laikų, kai Panevėžyje dirbau apylinkės viršininku. Mano dispozicijoje buvo daug kolūkių. Šis laikmetis savitas kaip ir kiekvienam lietuviui. Buvome jauni, o tai didysis privalumas. Į Druskininkus persikėlėme labai dramatiškomis aplinkybėmis – sunkiai susirgo mano žmona Aušra. Panevėžys tuo metu buvo pramonės miestas. Gydytojai pasakė aiškiai – išgelbėti ją gali nebent geras oras. Jau buvo gimusios abi mergaitės. Negalvodamas apsisprendžiau – važiuosime į Druskininkus, kur grynas oras ir procedūros daro stebuklus. O ir apsisototi buvo kur – čia gyveno motina su patėviu. Druskininkuose man buvo priimtinausia veikla Karolio Dineikos parke, kur vadovavau civilinės gynybos štabui. Puiki erdvė, bendravimas su įvairiais žmonėmis. Teko dirbti ir kitus su elektra susijusius darbus, kai uždarė parką.

- Neįmanoma nepastebėti, kad jūsų namuose karaliauja knygos – jos čia puikuojasi iš visų pusių. Kas buvo iniciatorius – jūs ar žmona Aušra?

- Sakyčiau, tai abiejų pomėgis skaityti nuo pat vaikystės. Gerai prisimenu tuos laikus, kai skaičiau knygas prisigūžęs prie lango, šviečiant mėnuliui. Mano tėvų namuose knyga visada buvo branginama. Kai jau dirbau sovietinėje sistemoje, gaudavau „po blatu“. Mudu su žmona knygas kaupėme visada. Greitai bus 50 metų, kai gyvename santuokoje. Dabar, kai sveikata nekokia, knygos man yra ta ypatinga panacėja, kuri mane gelbsti, gydo, konsultuoja, nuramina. Štai visai neseniai Aušra parnešė Sauliaus Šaltenio romaną „Žydų karalaitės dienoraštis“. Išties puikiai parašytas romanas. Abu perskaitėme, kaip sakoma, vienu ypu. Mėgstu skaityti originalo kalba – štai rusų klasikai L. Tolstojus, F. Dostojevskis, N. Gogolis kelis kartus perskaityti rusiškai. Pasaulio klasikai irgi pirmiausia perskaityti rusiškai – į lietuvių kalbą dar nebuvo verčiami. Domiuosi ir skaitau lietuvių klasiką. Gera iš naujo atrasti tokius dalykus, kaip „Žemaitės paslaptis“. Tikrai džiaugiuosi, kad turiu bene pusantro tūkstančio knygų, jos mūsų bute išdėliotos „giminėmis“, temomis, nepaliktos egzistuoti atsitiktinai.

- Visada gera grožėtis santuoka, kurioje dera ištikimybė, sutarimas, ilgi bendro gyvenimo metai. Kokia jūsų šeiminio gyvenimo sėkmės istorija? Ar nekilo su emigracija susijusių problemų vaikams ir vaikaičiams?

- Šeimą sukūrėme 1966-ais metais. Vasario mėnesį – 50 metų. Nei daug, nei mažai. Mane stebina ilgi kitų žmonių svarstymai – vesti, nevesti. Mudu susituokėme, išdraugavę nepilnus metus. Susipažinau su Aušra Panevėžyje (ji gimusi Kaune, Šančiuose). Krito į akį taip, kad neilgai trukus pasiūliau jai tekėti. O ko čia laukti? Susituokėme senojoje bažnyčioje. Ėjome vakare, klebonas – mano tetos likimo brolis, patyręs tremtį. Ilgai neklausinėjo. Atvažiavome į Druskininkus. Šiuo metu Skaidra dirba medicinos seserimi Druskininkų ligoninėje, o Monika Vilniuje dailininke. Dabar jau turime tris vaikas – Mariją, Kotryną, Vedą. Vaikaitės mokosi: Kotryna abiturientė Druskininkų „Ryto“ gimnazijoje, Marija studijuoja Vilniuje, o Veda moko ir gyvena su tėvais Vilniuje. Dėl emigracijos. Ne, neteko įrodinėti, įtikinėti, kad žmogaus vieta yra ten, kur šaknis įleido tėvai, protėviai, – Tėvynėje. Ačiū Dievui, už tai esu dėkingas mūsų dukterims, kol kas jos neketina ieškoti ypatingų eldoradų. Panašiai kol kas nusiuteikusios ir vaikaitės. Mus aplanko nuolat, netgi susidarė toks dėsninumas: Skaidros Kotryna čia tiesiog užaugo, Marija pasirodo savaitgaliais, o Veda su tėvais atvyksta švenčių dienomis.

- Jūsų žmoną, dirbančią Druskininkų „Atgimimo“ mokykloje, kolegos, mokinių tėvai ir kiti druskininkiečiai pažįsta kaip gražią, ramią, nepaprastai geranorišką ir visada elegantišką moterį. Koks jūsų požiūris į moterį, žmoną, bendramintę? Ar nemanote, kad laimingos moters mitas visų pirma kildinamas iš vyro (sutuoktinio) elgesio?

- Atsakysiu labai paprastai ir galbūt pragmatiškai. Gerus 40 metų aš kantriai vaikščiojau į turgų, parūpinau maistą, išmokau pamėgti gaminti. Dabar, kai esu „įkalintas“ namų erdvėje, šis pomėgis man labai padeda. Nesijaučiu vienišas, žinau, kad mano žmona visada skuba į namus, o ne iš namų. Man gera, kad tarnyboje ji gali jaustis tokia, kaip jūs apibūdinote. O ir namuose ji moka sukurti „rojaus imitaciją“,

tokią, kokią mes, vyrai, labai vertiname. Man šiame bute visada buvo jauku ir gera – tai žmonos nuopelnas. Taip, vyras gali ir turi užtikrinti savo žmonai orą, pasiturintį gyvenimą šeimoje ir gebėjimą jaustis ramiai tarnyboje. Mudu esame bendraminčiai, greitai minėsime santuokos 50 metų auksinį jubiliejų. Švęsime džiugiai.

- Kokia jūsų gyvenimo filosofija dabartyje?

- Labai paprasta. Dieną nugyvenau ir ačiū Dievui. Pergyvenau net patį Hitlerį, Brežneva. Esu laisvas, nepriklausau ir niekada nebuvau išipareigojęs jokiems politiniams blokams. Turiu šeimą, artimuosius, nemažai draugų. Bičiuliaujuosi su varnėnais – turiu trejų metų kalendorių, kuriame fiksuoju jų paukštinio gyvenimo peripetijas. Neseniai mudu su žmona išgelbėjome beržą, kuris turėjo būti nukirsdinamas – tuo labai džiaugiamės, kad pavyko laimėti kovą. Dabar jis bičiuliškai užstoja policijos kiemo infrastruktūrą, o pavasarį džiugina sielą, gydo akis, pamalonina klausą. Mėgaujuosi knygų skaitymu, dar nustebinu artimuosius kulinarijiniais „stebuklais“ – vieną iš jų dabar ragaujame. Tai mano prosenelės receptas. Pasak Algimanto Baltakio: „Ar daug žmogui reikia?“

- Kas jums Druskininkuose itin brangu? Kaip vertinate kurorto plėtrą ir kaitą?

- Man mielesni išliko tie Druskininkai, kuriuose augo daugiau medžių. Gerai prisimenu, kaip už mano mamos ir patėvio namo grybai augo tiesiog po langais. Pastaruoju metu tiek daug medžių išpjovė – gaila ir baugu. Juolab kad ir žmonės jau ima vertinti gamtą, kaip Vinco Krėvės apsakymo „Skerdžius“ veikėjas Grainis. „Ot ir nukirsiu liepą. Kam daržus nušvokščia, paukščių priveisia, saulę užstoja.“ Žinoma, negalima paneigti ir dabartinio kurorto cementinių patogumų: kelių, takų, takelių miškuose. Juolab gėlynų, kuriais grožisi ne tik moterys.

- Ko palinkėtumėte druskininkiečiams ir svečiams?

- Vėlgi atsakysiu labai aiškiai ir nedviprasmiškai – linkiu tik trijų dalykų: asmens, tautos ir ištiktinimū laisvės – juos patys ir sukuriame. Visa kita darbu pelnoma. Būkite sveiki, ieškokite santarvės gamtoje bei tarp žmonių. Ir rasite.

* * *

Kaip vėjo gūsiu pralėkė laikas Vytauto ir Aušros namuose, besišnekučiuojant apie prabėgusius metus. Iš visų kerčių žiūrėjo knygos – padėtos, sutvarkytos, „būtais“ dailiose lentynose aprūpintos. Prisipažinau, kad dar neskaičiau minėtos Sauliaus Šaltenio knygos. Gavau savaitei laiko. Dar pasigrožėjau daiktais ant rašomojo stalo: keletas prosenelio rašto reikmenų, prosenelės žvakidė, sidabriniai stiklėliai, anglimi užkaičiamas samovaras ir kiti antikvariniai daiktai, patalpinti įrengtame kambarėlyje balkone. Peržiūrėjome dviejų šimtmečių senumo nuotraukas. Supratau, kad Vytautas yra tarsi baltasis visos savo gausios giminės metraštis.

Nesina S. Šaltenio knyga, išskubėjau į savo namus. Gavau, kaip dabar sakoma, ramybės ir pasitikėjimo dozė. Pasigrožėjusi tuo, kas liaudies pasakytą apie garbų amžių: „Ką nuveikei jaunystėje, rasi senatvėje“.

Kalbino Izabelė ŪSIENĖ



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Kobra 11.
08:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.
09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.
09:30 Kobra 11.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Pelkė.
12:30 Agentūra S.K.Y.D.A.S.
13:30 Saša ir Tania.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.
16:00 Agentūra S.K.Y.D.A.S.
17:00 Kobra 11.
18:00 Pelkė.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Saša ir Tania.
21:00 Naša Raša.
22:00 Sniegynų įkaitai. JAV, veiksmo drama.
00:15 Metų įvykis. JAV, komedija.
02:00 Po kupolu. JAV, mistinė drama.
02:50 Vilfredas. JAV, komedija.
03:40 Bobo užkandinė.
04:30 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.
08:40 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. Kulinarinė laida.
09:40 Šunčiai patroliai.
10:10 Senoji animacija.
11:10 Vestuvės Hardingsholme. Vokietija, drama.
13:00 Laukinukė.
14:00 Pasmerkti 2. Lietuva, serialas.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį.
17:00 Laukinukė.
18:00 Sila. Kelias namo.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Advokatų nebučiuoti. Vokietija, drama.
22:50 Sila. Kelias namo.
00:45 Ekstremalus namų pokyčiai.
01:35 Programos pabaiga.



06:45 Programa.
06:49 TV parduotuvė.
07:05 Reporteris.
07:55 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
08:25 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
09:25 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
10:30 „Kulinaras“.
11:35 „Moteryų daktaras“.
12:35 Nuoga tiesa. Debatų laida.
13:35 „80-iejai“. Komedija.
14:40 TV parduotuvė.
14:55 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
16:00 Žinios.
16:22 Orai.
16:25 „Moteryų daktaras“.
17:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
18:00 Reporteris.
18:52 Orai.
18:55 „Miškinis“.
20:00 Žinios.
20:22 Orai.
20:25 „Paslapčių sala“.
21:30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
22:30 Reporteris.
23:17 Orai.
23:20 Nuoga tiesa. Debatų laida.
00:20 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
01:20 Reporteris.
02:05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
02:50 „Žemė iš paukščio skrydžio“.
03:45 „Genijai iš prigimties“.
04:15 „Laukinis pasaulis“.
04:35 „Mainai gamtoje“.
05:25 „Žemė iš paukščio skrydžio“.
06:15 „Genijai iš prigimties“.



06:00 Ką daryt? Radži koncertas.
07:10 Liuks! Muzika.
08:00 KK2 Penktadienis.
09:05 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2011“. Antroji diena.
11:45 V.Juozapaičio koncertas „Nuo baroko iki roko“.
13:00 KK2 Penktadienis (k).
14:10 Ką daryt? Radži koncertas (k).
15:20 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2011“. Antroji diena (k).
18:00 V.Juozapaičio koncertas „Nuo baroko iki roko“ (k).
19:15 Ką daryt? Radži koncertas (k).
20:25 Liuks! Muzika.
21:30 KK2 Penktadienis (k).
22:40 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2011“. Antroji diena (k).
01:25 V.Juozapaičio koncertas „Nuo baroko iki roko“ (k).
02:45 Ką daryt? Radži koncertas (k).
03:55 Liuks! Muzika.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
09:15 Komisaras Reksas.
10:05 Komisaras Štolbergas. (kart.).
11:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 7.

11:30 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.).
12:25 Istorijos detektyvai. (kart.).
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Sportas. Orai.
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.
17:10 Klauskite daktaro.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
19:15 Sportas.
19:18 Orai.
19:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas.
21:25 Orai.
21:29 Loterija „Perlas“.
21:30 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
22:45 Trumposios žinios.
22:50 Pinigų karta.
23:20 Premjera. Veisenzė. Berlyno meilės istorija 1.
00:15 Trumposios žinios.
00:20 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:10 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.).
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (tęsinys, kart.).
05:30 Pinigų karta. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Gera pasaulio muzika. „Alta Khangai trio“. (kart.).
07:00 Nuodėminga meilė.
07:45 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
09:00 Peliukas Lukas. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba (kart.).
12:15 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. (kart.).
12:45 Roko festivalis „Lituanika 2015“. (kart.).
13:40 Šventinis gala koncertas. Montserrat Marti ir Nomedas Kazlauskas 2015. (kart.).
15:15 Prisiminkime. Šoka Leokadija Aškelovičiūtė ir Vytautas Kuzdma. (kart.).
15:30 Smuikininko Jaschos Heifetzo 115-osios gimimo metinėms. Muzikos svetainė.
16:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
16:30 Dramaturgo Balio Sruogos 120-osios gimimo metinėms. Pagunda. TV spektaklis.
17:30 Istorijos detektyvai.
18:15 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas.
18:30 Septynios Kauno dienos.
19:00 Labanaktukas.
19:30 Dramaturgo Balio Sruogos 120-osios gimimo metinėms. Dobilėlis penkiapalpis. Kauno dramos teatro spektaklis. 1976 m.
21:00 Premjera. Visata. Senovės mįslės imintos.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Naktinis ekspresas.
22:30 Tai... sudėtinga. Romantinė komedija. JAV.
00:30 Dabar pasulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
01:00 Muzikos pasaulio žvaigždės. Dainuoja Gražina Apanavičiūtė.
01:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:30 Nuodėminga meilė. (kart.).
04:15 Menų čempionatas „ART-O-THONAS“ 2009 m. (kart.).
05:10 Muzikos savaitė. (kart.).
05:35 Kultūra. Aktorius Regimantas Adomaitis. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 „Džiūmandži“.
06:55 „Denis Vaidukliukas“.
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:50 „Diagnozė - žmogžudystė“.
10:50 24 valandos (k).
11:55 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
13:00 Pričiupom! (k). Humoro laida.
13:30 „Denis Vaidukliukas“.
14:00 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
14:25 „Ištark sudie“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:25 Su cinkeliu. Humoro laida.
21:30 Žinios. Verslas.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS Greitojo reagavimo būrys. Veiksmo filmas. JAV.
00:25 „Persekiojimas“.
01:15 „Juodasis sąrašas“.
02:00 „Mentalistas“.
02:45 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Simpsonai.
07:55 Silbinių dresuotojai.

08:25 Nuovada. Lietuva, komiška drama.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Susikeitę broliai. Rusija, komedija.
11:00 Nauja norma. JAV, komedija.
12:00 Prieš srovę. Žurnalistinis tyrimas.
13:00 Kempiniukas.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Kerštinga meilė.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.
20:00 Svogūnų Lietuva. Lietuva, pramogų laida.
21:00 Nuovada. Lietuva, komiška drama.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:20 TV3 orai.
22:25 Vikingų loto.
22:30 Dingti per 60 sekundžių. JAV, veiksmo trileris.
00:55 Elementaru.
01:45 Aferistas. JAV, drama.
02:35 Lujis. JAV, komedija.
03:00 Vilfredas. JAV, komedija.
03:25 Programos pabaiga.



06:15 „Policija ir Ko“.
07:15 Mughtaro sugrįžimas (k).
08:15 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou.
09:15 „Viena už visus“.
10:20 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida.
11:20 „Prokurorų patikrinimas“.
12:30 Mughtaro sugrįžimas (k).
14:35 „Amerikos talentai“. Realybės šou. JAV.
15:35 „Prokurorų patikrinimas“.
16:55 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:25 Pričiupom! Humoro laida.
19:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
20:00 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou.
21:00 „Visi vyrai - kiaulės...“. Lietuva.
21:30 Mano didysis O! Romantinė komedija.
23:30 „Judantis objektas“.
00:20 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
01:10 „Prokurorų patikrinimas“.
02:10 Bamba TV. S.



06:15 Dienos programa.
06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Senoji Tiltlo paslaptis“.
07:50 „Mano gyvenimo šviesa“.
08:45 „Kaukė“.
09:10 „Šegis ir Skūbis Dū“.
09:35 „Mano mylimiausia ragana“.
10:00 „Vedęs ir turi vaikų“.
11:00 „Detektyvė Džonson“.
11:55 „Pavogtas gyvenimas“.
12:45 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija.
13:20 „Sostinės keksiukai“.
13:50 „Keksiukų karai“. Kulinarinis šou. JAV.
14:50 Foilo karas. Erelio diena. Detektyvas. D. Britanija.
16:45 „Mano gyvenimo šviesa“.
17:45 „Senoji Tiltlo paslaptis“.
18:55 „Tėvas Motiejus“.
20:00 „CSI. Niujorkas“.
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Midsomerio žmogžudystės XV. Sugriautas gyvenimas.
22:50 „Bėgantis laikas“.
00:35 „Detektyvė Džonson“.
01:25 „Karadajus“.
02:20 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Kobra 11.
08:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.
09:00 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą.
09:30 Kobra 11.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Pelkė.
12:30 Agentūra S.K.Y.D.A.S.
13:30 Saša ir Tania.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.
16:00 Agentūra S.K.Y.D.A.S.
17:00 Kobra 11.
18:00 Pelkė.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Saša ir Tania.
21:00 Naša Raša.
22:00 Juodoji jūra. Trileris.
00:15 Greisės nuopuolis. JAV, trileris.
01:50 Po kupolu. JAV, mistinė drama.
02:35 Vilfredas. JAV, komedija.
03:25 Bobo užkandinė.
04:15 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.
08:50 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. Kulinarinė laida.
09:50 Šunčiai patroliai.
10:20 Senoji animacija.
11:15 Advokatų nebučiuoti. Vokietija, drama.
13:00 Laukinukė.
14:00 Pasmerkti 2. Lietuva, serialas.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. Kulinarinė laida.
17:00 Laukinukė.
18:00 Sila. Kelias namo.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Dingę laiškai. JAV, Kanada, romantinė drama.
22:50 Sila. Kelias namo.
00:45 Ekstremalus namų pokyčiai.
01:35 Programos pabaiga.



06:45 Programa.
06:49 TV parduotuvė.
07:05 Reporteris.
07:55 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
08:25 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
09:25 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
10:30 „Kulinaras“.
11:35 „Moteryų daktaras“.
12:35 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
13:35 „80-iejai“. Komedija.
14:40 TV parduotuvė.
14:55 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
16:00 Žinios.
16:22 Orai.
16:25 „Moteryų daktaras“.
17:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
18:00 Reporteris.
18:52 Orai.
18:55 „Miškinis“.
20:00 Žinios.
20:22 Orai.
20:25 „Paslapčių sala“.
21:30 Ginčas. Pokalbių laida.
22:30 Reporteris.
23:17 Orai.
23:20 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
00:20 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
01:20 Reporteris.
02:05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
02:50 „Žemė iš paukščio skrydžio“.
03:45 „Genijai iš prigimties“.
04:15 „Laukinis pasaulis“.
04:35 „Mainai gamtoje“.
05:25 „Žemė iš paukščio skrydžio“.
06:15 „Genijai iš prigimties“.



06:00 Dešimtmetis su „Tina Dance“.
07:35 Liuks! Muzika.
08:00 KK2 Penktadienis.
09:10 Zuzi 3-jų metų jubiliejus gimtadienis. II dalis (k).
10:40 Kai švenčia Jaučiai.
12:35 Liuks! Muzika.
13:00 KK2 Penktadienis (k).
14:10 Dešimtmetis su „Tina Dance“ (k).
15:45 Zuzi 3-jų metų jubiliejus gimtadienis. II dalis (k).
17:15 Kai švenčia Jaučiai (k).
19:10 Dešimtmetis su „Tina Dance“ (k).
20:40 Liuks! Muzika.
21:30 KK2 Penktadienis (k).
22:40 Zuzi 3-jų metų jubiliejus gimtadienis. II dalis (k).
00:10 Kai švenčia Jaučiai (k).
02:05 Dešimtmetis su „Tina Dance“ (k).
03:40 Zuzi 3-jų metų jubiliejus gimtadienis. II dalis (k).
05:10 Liuks! Muzika.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
09:15 Komisaras Reksas.
10:05 Komisaras Štolbergas. (kart.).
11:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 7.
11:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
12:25 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.
17:10 Klauskite daktaro.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.
19:15 Sportas.
19:18 Orai.
19:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
20:52 Sportas.
20:57 Orai.
20:59 Loterija „Perlas“.
21:00 LRT forumas.
21:55 Trumposios žinios.
22:00 Premjera. Robinas Hud. Istorinis nuotykių filmas.
00:25 Trumposios žinios.
00:30 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida. (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 LRT forumas. (kart.).
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Muzikos pasaulio žvaigždės. Dainuoja Gražina Apanavičiūtė. Lietuvių kompozitorių operų arijos. (kart.).
06:35 Muzikos pasaulio žvaigždės. Koncertuoja kamerinis choras „Aidija“.
07:00 Nuodėminga meilė.
07:45 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
09:00 Džiunglių būrys skuba į pagalbą.
09:15 Labas rytas, Lietuva. (su vertimu į gestų kalbą, kart.).

12:00 DW naujienos rusų kalba (kart.).
12:15 Mokslo sriuba. (kart.).
12:45 Kelias į namus. Valentas Aškinis. (kart.).
13:15 LRT Kultūros akademija. Dailios Klajumienės paskaita „Skalijos dekoras mada ir jos keliai į Lietuvą“. 2 d. (kart.).
13:55 ...formatas. Poetas Algimantas Baltakis.
14:10 Vilko dantų karoliai. Vaidybinis filmas. 1997 m. (kart.).
15:45 Septynios Kauno dienos. (kart.).
16:15 Gustavo enciklopedija.
16:40 Pasauliniai karai. (kart.).
17:30 Teatras. Aut. Margarita Alper.
18:15 Kultūrų kryžkelė. Menora.
18:30 Pažvelk į profesiją kitaip.
19:00 Labanaktukas.
19:10 Premjera. Peliukas Lukas.
19:20 Veisenzė. Berlyno meilės istorija 1. (kart.).
21:00 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Naktinis ekspresas.
22:30 Anapus čia ir dabar.
23:30 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida.
23:55 Absurdo žmonės.
00:15 Dabar pasulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
00:45 Muzikos pasaulio žvaigždės. Francas Šubertas. Mergaitė ir mirtis.
01:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:30 Nuodėminga meilė. (kart.).
04:15 Anapus čia ir dabar. (kart.).
05:05 Mokslo sriuba. (kart.).
05:30 Rusų gatvė. Žinios. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 „Džiūmandži“.
06:55 „Denis Vaidukliukas“.
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:50 „Diagnozė - žmogžudystė“.
10:50 24 valandos (k).
11:55 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
13:00 Pričiupom! (k). Humoro laida.
13:30 „Denis Vaidukliukas“.
14:00 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
14:25 „Ištark sudie“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.
21:30 Žinios. Verslas.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS Gelbėjimo misija. Veiksmo filmas. JAV.
23:55 „Persekiojimas“.
00:45 „Juodasis sąrašas“.
01:35 Sveikatos ABC televizina (k).
02:00 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Simpsonai.
07:55 Kempiniukas.
08:25 Nuovada. Lietuva, komiška drama.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Susikeitę broliai. Rusija, komedija.
11:00 Nauja norma. JAV, komedija.
12:00 Svogūnų Lietuva. Lietuva, pramogų laida.
13:00 Kempiniukas.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Kerštinga meilė.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.
20:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.
21:00 Nuovada. Lietuva, komiška drama.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:20 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Dviveidis. JAV, veiksmo filmas, 1997.
21:20 Aferistas. JAV, drama.
02:10 Nepasitikkė bjaurybė iš 23 buto. JAV, komedija.
02:35 Lujis. JAV, komedija.
03:00 Vilfredas. JAV, komedija.
03:25 Programos pabaiga.



06:15 „Policija ir Ko“.
07:15 Mughtaro sugrįžimas (k).
08:15 „Mistinės istorijos“.
09:15 „Kvapų detektyvas“.
10:20 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida. Rusija.
11:20 „Prokurorų patikrinimas“.
12:30 Mughtaro sugrįžimas.
14:35 „Amerikos talentai“.
15:35 „Prokurorų patikrinimas“.
16:55 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:25 Pričiupom! N-7. Humoro laida.
19:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
20:00 Labai juokinga laida. Humoro laida.
20:30 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.
21:00 Farai. N14. Realybės šou.
21:30 Azartiniai žaidimai. Veiksmo filmas. JAV.
23:30 „Judantis objektas“.
00:20 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
01:10 „Prokurorų patikrinimas“.
02:10 Bamba TV. S.



06:15 Dienos programa.
06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Senoji Tiltlo paslaptis“.
07:50 „Mano gyvenimo šviesa“.
08:45 „Kaukė“.

09:10 „Šegis ir Skūbis Dū“.
09:35 „Mano mylimiausia ragana“.
10:00 „Vedęs ir turi vaikų“.
11:00 „Detektyvė Džonson“.
11:55 „Pavogtas gyvenimas“.
12:45 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija.
13:20 „Paprastai ir greitai su Reičele Alen“. Kulinarinė laida.
13:50 „Keksiukų karai“. Kulinarinis šou. JAV.
14:50 Midsomerio žmogžudystės XV. Raitelis be galvos. Detektyvas.
16:45 „Mano gyvenimo šviesa“.
17:45 „Senoji Tiltlo paslaptis“.
18:55 „Tėvas Motiejus“.
20:00 „CSI. Niujorkas“.
21:00 DETEKTYVO PREMJEERA Foilo karas. Penkiasdešimt laivų.
23:05 „Bėgėdis“.
00:05 „Ties riba“.
01:40 „Detektyvė Džonson“.
02:25 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Kobra 11.
08:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.
09:00 Vienam gale kablys. Laida juodėminga.
09:30 Kobra 11.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Pelkė.
12:30 Agentūra S.K.Y.D.A.S.
13:30 Saša ir Tania.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.
16:00 Agentūra S.K.Y.D.A.S.
17:00 Kobra 11.
18:00 Pelkė.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Saša ir Tania.
21:00 Naša Raša.
22:00 Pagrobimas. JAV, veiksmo drama.
23:55 Hičkokas. JAV, biografinė drama.
01:30 Po kupolu. JAV, mistinė drama.
02:20 Vilfredas. JAV, komedija.
03:10 Bobo užkandinė.
04:00 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.
08:50 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. Kulinarinė laida.
09:50 Linksmeji traukinukai.
09:55 Linksmeji traukinukai.
10:15 Senoji animacija.
11:15 Dingę laiškai. JAV, Kanada, romantinė drama.
13:00 Laukinukė.
14:00 Pasmerkti 2. Lietuva, serialas.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. Kulinarinė laida.
17:00 Laukinukė.
18:00 Sila. Kelias namo.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Vienas tarp gydytojų. Vokietija, drama.
22:50 Sila. Kelias namo.
00:40 Ekstremalus namų pokyčiai.
01:30 Programos pabaiga.



06:45 Programa.
06:49 TV parduotuvė.
07:05 Reporteris.
07:55 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
08:25 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
09:25 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
10:30 „Nužudyti Stalną“. Karinė drama.
11:35 „Moteryų daktaras“.
12:35 Ginčas. Pokalbių laida.
13:35 „80-iejai“. Komedija.
14:40 TV parduotuvė.
14:55 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
16:00 Žinios.
16:22 Orai.
16:25 „Moteryų daktaras“.
17:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
18:00 Reporteris.
18:47 Orai.
18:50 Kuriame ateičiai. TV laida.
18:55 „Miškinis“.
20:00 Žinios.
2

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS



Lydėjusi sėkmė greit gali aplenkti arba staiga viskas gali neįtikėtina gerai baigtis, taigi savaitės pradžioje būtų geriausia susilaikyti nuo sprendimų priėmimo, leiskite įvykiams tekėti sava vaga. Trečiadienį ar ketvirtadienį jūsų pagalbos gali prireikti artimam draugui. Penktadienį galite tikėtis kvietimo į įdomų renginį ar linksmą vakarėlį. Savaitgalį norėsis tik išsimiegoti ir gerai pailsėti.

VANDENIS



Savaitę pradėkite pasitempęs, susikaupęs, ir pamatysite - sėkmė pati jus susiras. Nedemonstruokite priešiško žmonių - patylėkite, savo nuomonę pasilaikykite sau, juo labiau, kad gali paaiškėti, jog klydote. Penktadienį saugokitės ilgapiščių. Savaitgalį gali tekti taikyti susipykusius draugus.

ŽUVYS



Pirmadienį Žuvis patartina pataupti energiją - atidėkite nesukubius darbus, susilaikykite nuo svarbių sprendimų priėmimo. Trečiadienį nusiteikite veikti - energijos ir idėjų neturėtų pritrūkti. Ketvirtadienį greičiausiai būsite ypatingai gerai nusiteikęs. Penktadienis gali sugražinti į kasdienybę. Šeštadienį ir sekmadienį pabendraukite su seniai matytais draugais. Šeimoje svarbiausia netylėti ir iš karto išsiaiškinti kiekvieną nesupratimą.

AVINAS



Iš pat pirmadienio ryto likimas bloks jus į audringą įvykių sūkurių. Karuselė visu greičiu suksis iki penktadienio. Iš jūsų bus pareikalauta tiek fizinės, tiek dvasinės ištvėmės, subtilumo, gebėjimo išklausti ir suprasti. Šeštadienį greičiausiai būsite pamalonintas priešingos lyties asmens dėmesiu ir dovanomis.

JAUTIS



Šią savaitę nusimato nemažai pokyčių, bet artėja dar didesni, tad negaiškite laiko veltui. Svarbiausia - laiku ir tvarkingai atlikti savo darbus. Pirmadienį ir antradienį pasistenkite nesimti nieko naujo. Įkvėpimas ir naujos jėgos turėtų ateiti antroje savaitės pusėje.

DVYNIAI



Jei sugebėsite blaiviai įvertinti susiklosčiusią padėtį ir priimti teisingą sprendimą, pirmadienį ar antradienį galite tikėtis nemalonus finansinės sėkmės. Prireikus nesidrovėkite pasinaudoti asmeniniais ryšiais. Naudingos pažintys ypač pravers trečiadienį ir ketvirtadienį. Savaitės pradžioje gali sušlūbuoti sveikata, bet negalavimai bus trumpalaikiai, neverta jų sukreiminti.

VĖŽYS



Savaitę nusimato dinamiška ir įtempta, daug darbo tarnyboje ar versle, rūpesčiai namie. Pirmadienį ir antradienį pasistenkite atnaujinti beveik nutrukusius ryšius. Draugą prarasti lengva, susirasti sunkiau. Geriausia proga įgyvendinti drausiausius savo planus - penktadienį. Savaitgalį laukia netikėta išvyka ar maloni staigmena.

LIŪTAS



Šią savaitę turėsite daugiau laisvo laiko, progų ir galimybių šiek tiek pailsėti, prasiblaškyti. Ketvirtadienį nepasiduokite neigiamoms emocijoms - žvirbliu išskridęs žodis dažnai sugrižta jaučiu Savaitgalio planus gali sužlugdyti nelaukti svečiai.

MERGELE



Jei kamuoja abejonės, pasidalinkite savo būgstavimais su artimiausiu žmogumi, pamėginkite kartu pasvajoti ir kurti ateities planus. Savaitės viduryje skubėsite, norėsite visur spėti, viską pamatyti. Bent penktadienį sulėtinkite tempą, kad neperdegtumėte. O savaitgalį, be abejonės, ilsėkitės ir atgaukite prarastą jėgą.

SVARSTYKLĖS



Savaitės pradžioje būkite pasirengęs netikėtumams ir malonioms staigmenoms. Trečiadienį, ketvirtadienį galite jaustis padrikai emocijose prasme. Apatija dings, jei sugalvosite, kuo save pradžiuginti. Savaitgaliai susigalvokite smagių užsiėmimų, ir naują savaitę pradėsite žvalus ir gyvyingas.

SKORPIONAS



Pirmadienį ir antradienį itin svarbu išklausti kitus, nepasiduoti egoizmui ir šiukštu nesipūsti. Savaitės viduryje meskite išgalvos mintis, kad draugai pamiršo jus. Imkite ir pats juos pakvieskite vakarieniš trečiadienį ar ketvirtadienį - pamatysite, visi su džiaugsmu atsilies į jūsų kvietimą ir ateis. Penktadienį nesipykite su mylimuoju ar mylimąja, o jei taip nutiks, ilgai nenešiokite pykčio. Šeštadienį įsitikinsite, kad dažnai laimė ir nelaimė vaikšto drauge.

ŠAULYS



Šauliai savaitę pradės darbingai - lauks krūvos darbų, reikalų, ypač finansininkų. Trečiadienį gerai apgalvokite kiekvieną žodį - antraip jus gali neteisinaigai suprasti. Į savaitės pabaigą sunkiai seksis vadovautis protu - viršų ims įvairiausių emocijų Jei jaučiatės išsekęs - savaitgalį nepabijokite nuo visko atsiritoti ir skirti laiko sau. Jei dar turite energijos - linksminkitės, bendraukite, pramogaukite.

Šaltinis: Draugas.lt

Kokie bus 2016-ieji pagal M.K.Čiurlionio kūrinijos kortas?

Dr. GIDAS,
parapsichologas, ekstrasensas

Beveik visi domisi viskuo, kas keista, nepažinta, kas gali vienokiu ar kitokiu būdu lemti jų ateitį, gyvenimo prasmę, savijautą, egzistencijos pobūdį. Natūralu, kad būrėjai, ekstrasensai savo darbe naudojami intuicija, o nuojautos refleksijomis nejučia, greitai, tarsi iš kosmoso nuleidžiamos ateities vizijos, nustatomos įvykiai ir kuriami ateities vaizdiniai. Jais galime labiau pasikliauti nei TV ekranuose be paliovos šmėkščiojančiais tais pačiais ir gerokai pabodusiais veidais. Pasikliauju M.K.Čiurlionio dvasia.

Esu laisvas žmogus, visada norėjau, kad Druskininkai būtų meno ir kultūros oazė, aukštos dvasinės kultūros žmonių sambūrio vieta. O atsitiko atvirkščiai – Druskininkai tapo intrigų ir nesantaikos miesteliu, politinių rietenų ir nešvarių žaidimų įkaitu, dirbtinių viešųjų ryšių ir propagandos kamuojamu kurortu. Būrimas - „intuicija yra tik sutrumpintas pažinimo šuolis, paskui kurį mokslas su savo įrodymais gali vilktis iš paskos šimtmečius,“ - kalbėjo S.Michoelsas. Mano kolega prof. R.Tidikis mėgo kartoti, kad „kasdienės sąmonės lygiu tokios pranašystės sunkiai atskiriamos nuo tikro mokslinio numatymo ir todėl dažnai tampa populiarios, nes yra lengvai prieinamos ir menko intelekto žmonėms“. Štai jau beveik 10 metų Mykolo Riomerio universiteto (MRU) Baudžiamosios teisės ir kriminologijos katedros studentams dėstoma disciplina „Zodiako ženklai ir smurtiniai nusikaltimai“ yra labai populiarūs ir naudinga būsimiems teisininkams. Dėstytojų darbas pagal Zodiaką pripažintas vienu iš geriausių atliktų kriminologinių tyrimų. S.Šoigu, dirbęs Rusijos vyriausybės ministru, yra kilęs iš Pietų Sibiro, kur praktikuojamas budizmas ir šamanizmas. Vieša paslaptis, jog jam būnant Rusijos federacijos nepaprastųjų situacijų ministru, ministerijoje dirbo grupė profesionalių astrologų ir stiprių ekstrasensų. Identiška praktika nuo 2012 m. persikėlė ir į Gynybos ministeriją.

2016-ieji metai Druskininkams bus permainingi

Lietuvą gali išgelbėti sodinami medžiai. Kai lietuviai nekirs miškų, nežudys žvėrelių ir paukščių, atneš laimę tautai, nes mūsų protėviai nekenkė niekam, kas gyva. Kas gyva - jiems buvo šventa. Vietinės ydos ir blygės, viešųjų ryšių atskleistos ir paviešintos praėjusiais 2015-aisiais metais, šiais metais taps dar akivaizdesnės. Tiek politika, tiek kultūra primins pseudo operos teatrą, kuriam terūpi tik fasadinis įvaizdis, po kuriuo slypi atgyvenusi strategija, primityvus karjerizmas, korupcija, nuolankus pataikavimas valdžiai. Stagnacija, susvetimėjimas, atitrūkimas nuo realybės ir savo nomenklatūrinio luomo dangstymas dar labiau didina prarają tarp gyventojų ir valdžioje esančiųjų. 2016-ųjų metų Druskininkų politinėje scenoje „dainuos ir dominuos“ atsibodę, ir nusidėvėję balsai, kuriems svarbu bet kokia kaina išlikti ir išlaikyti savo pagrindinius kostiumuotus vaidmenis neleidžiant pasireikšti naujiems geriems žmonėms, profesionalams. Primityvus karjeristai ir agresyvios vidutinybės savo pagrindinius vaidmenis stengsis išlaikyti remdamiesi vietinės publikos nuolankumu, paklusnumu ir intelekto stoka. Žinoma, apmaudu, jog Druskininkai, anksčiau garsėję intelekto, ypač kultūrinio, potencialu, dabar tuo pasigirti negali. Tarp paklusnių ir agresyvių vidutinybių savarankiškai mąstančios asmenybės pasijustų asocijomis, nes jų laisva kritinė mintis nereikalinga valdinin-

kams ar valdžios projektams. Mūsų aplinka man primena vadinamus Potiomkino kaimus, kur carinėje Rusijoje po klestėjimo butaforija būdavo dangstomas vergaujančio baudžiauninko ir padlaižavimo vadovybei mentalitetas, godumas, korupcija. Neretai mūsų pakraštys prilyginamas artimai autoritarinei kaimynystei. Ne tik mūsų miestas, bet ir Lietuva nepasiruošusi priimti ir integruoti vakarietiško išsilavinimo ir išprusimo, kultūringų ir gabių žmonių, kurie gerbia laisvą žodį, kritinę mintį, savimone. 2016 m. vėl pasigesime pažangesnės vietinės švietimo ir kultūros strategijos. Pagrindiniai Dainavos krašto švyturiai turėtų likti M.K.Čiurlionis, V.Krevė ir, žinoma, Maironis. Ne tik Dzūkijos partizanai mintinai deklamavo Maironį. Per kelis dešimtmečius neiškilo nė vieno profesionalaus kolektyvo, kuris savo menu galėtų profesionaliai atstovauti Druskininkams, kaip anksčiau buvo „Dzūkų dainos“ vokalinis ansamblis, dainavęs net šešiais balsais. Pseudo operoje vėl vešės užsibuvusio autoritarizmo, keršto ir baimės sindromai, kurių veltui bus stengiamasi atsikratyti. Viešasis teatras primins tragikomediją, kurioje pagrindinius vaidmenis atliks privalantys, bet nenorintys nuo scenos nultipti atgyvenusio ir įgrisusio spektaklio artistai.

VASARIS

Valstybinę šventę minėsime priliptę prie televizorių ir dalyvaudami renginiuose, kur vyraus toli gražu ne tautinė dvasia, o šou pramogos, valdančiųjų partijų ir svetimybių propaganda, postsovietinio mentaliteto kultūra. Demonstracijoje už laisvą Lietuvą bus pareikštas noras viso to atsakyti, sugrižti prie tautinės simbolikos ir tradicijų, padidinti socialinį teisingumą, vidutinį darbo užmokestį, užimtumą.

KOVAS

Pasigesime krikščioniškosios etikos ir socialinių garantijų. Gyventojai, tarsi tarakonai susigrūdę į daugiabučius namus, kur nori-nenori priverstas domėtis kaimynų už sienos asmeniniu gyvenimu, sprunks į gamtą, laukus, sodus ar sodybas ir užsiims įprastais pavasario sėjoms ir sodinimo darbais. Deja, šiuos smagumus trikdys mokesčiai už renovaciją.

BALANDIS

Su balandžiu sietinas tarpukario amatininkystės sąjūdis. Tai įdarbins daugelį žmonių, kuriems aukštasis mokslas negalėjo suteikti įvairiapusio lankstumo. Bus akivaizdu, kad dinamika pasaulietiška karta perima europinę vadybinę ir marketinginę ideologiją kaip priešingybę sovietiniam individui su savo dykinėjimo filosofija ir stengimusi išlikti pašalpais. Deja, korupcinė sistema, kurioje dominuoja partiniai ar šeimyniniai interesai, bus dangstoma veikla gyventojų labui.

GEGUŽĖ

Pilnavertį gyvenimą pajusime po piečio pertraukomis arba savaitgaliais tarp medžių pumpurų. Pasigesime tikrų humanistinių europinių idealų ir vertybių, ypač švietimo sistemoje. Daugėjant partinių perbėgėlių ir provokatorių, sukurs nelaimingas atsitikimas: vienas aukšto rango pareigūnas bus rastas negyvas. Viešoj erdvėj bus bandoma iškelti savižudybės atvejį. Ši istorija pakryps netikėtu kampu.

BIRŽELIS

Turėdami galvoje rinkimus į Seimą, kurie įvyks rudenį, valdininkai neturės laiko džiaugtis sugrižusia vasara. Kad išliktų valdžioje, imsis aktyvių įtikinėjimų ir žygių socialinėje srityje. Konkurentai taipogi nesnaus, demaskuodami primityvią propagandą, kurios aukomis dažniausiai tampa lengvatikiai vyresnio amžiaus žmonės. Rin-

kimus laimės tas, kuris važinės miesto transportu, kvies į talkas tvarkyti itin apleistus vietinius kiemus. Mėnesio pabaigą išnaudokite kelionėms, pažintims, išliukite ir ekologinę veiklą.

LIEPA

Švenčių ir festivalių gausa kurorte eilinį kartą įrodys, kad kultūra pirmiausia turi užsiimti asmenybės, o ne politikai ar vadybininkai, pataikaujantys masiniam skoniui. Privalo vyrauti ne Rusijos provincijos lygio kultūrinis recidyvas, o vakarietiška renginių atranka ir organizacija. Iškilis politikas, kurio patirtis – itin prieštaringa.

RUGPJŪTIS

Tėvams beruošiant vaikus į mokyklas, paaiškės, jog švietimo sistemoje ir ugdymo procese – nieko naujo. Jokių švietimo reformų ar naujovių kortos nerodo. Vis garsiau bus kalbama, kad ugdymo įstaigose turėtų būti mažiau streso, emocinės įtampos, autoritarizmo. Kategoriškiau bus reikalaujama vis plačiau ugdymo įstaigų duris atverti kūrybingiems ir talentingiems pedagogams bei vyrams, nes švietimo įstaigose dominuoja moterys.

RUGSĖJIS

Prasidėję mokslo metai patvirtins, kad ugdymo procesui vadovaus tie patys valdžiai ir vietiniams oligarchams pataikaujantys bei įtikinantys pareigūnai arba bendrapartiečiai, mokys tų pačių nuolankių pedagogų dauguma. Vietinė švietimo sistema, taip pat meno ugdymas, bus politizuoti kaip ir anksčiau neprisileidžiant laisvai ir kritiškai mąstančių. Visos Lietuvos moterų apranga ir išorė vis labiau panašės į vyrišką ir atvirkščiai.

SPALIS

Šypsokimės bent 6 minutes. Išmeskite nereikalingus daiktus arba juos padovanokite. Verta apsikabinti su artimaisiais bent kelias minutes. Daugiau juokaukite, nes rečiau sirgsite ir išvengsite insultų. Nežiūrėkite į pasaulį pernelg rimtai. Eikite pasivaikščioti. Būvimas gamtoje 10 minučių padeda atsikratyti įkyrių minčių apie problemas, pakelia nuotaiką, gerina atmintį. Kaip liudija kortos, rinkimuose į Seimą mūsų apygardoje gyventojams labiau imponuos nauji asmenys nei nusibodę primityvūs karjeristai, nors, menkinant varžovus, bus manipuluojama propagandinėmis akcijomis, įtakomis, veidmainyste ir kt. Rinkimų į Seimą kortos rodo jaunų žmonių didesnę įtaką bijantiems permainų ir naujovių.

LAPKRITIS

Druskininkai - tylos miestas. Pasiklausykite tylos. Ramybės muzika padeda išspręsti eilę problemų. Dainuokite. Porinkimins laikotarpis pagal kortas Druskininkuose pasižymės dar didesne valdžios ir opozicijos priešprieša, tarpusavio sąskaitų suvedinėjimu, jaunų iniciatyvių žmonių migracija iš miesto, kuris visoj Lietuvoj žinomas kaip neapykantos, keršto ir veidmainystės vieta. Netikėtai mirs Druskininkų garbės pilietis, tačiau bus atsiskaityta skaityti jo paskutinį laišką. Vaiduoklis apsigyvens tose institucijose, kurios uždraudė ir neleido skaityti šio paskutinio velionio laiško.

GRUODIS

Atgis paprotys statyti per Kūčias ant lango kisielių, kad klaidžiojančios vėlės nebūtų piktos ir negadintų šeimos laimės. Taip pat atgis paprotys gerti iš vieno indo ir po stalu nulieti mirusios prosenelių vėlėms. Dar didesnė praraja tarp esančių valdžioje ir norinčiųjų pasikeitimų. Priešpriešą pagilins partinė išdavystė, tačiau visa tai užgoš pasirošimo metų šventėms rūpesčiai. Šį mėnesį druskininkiečių šeimoje gims vaikas, kuris 2040 metais taps miestelio galva, o 2050 m. taps ir Lietuvos prezidentu. Vaikas bus gailėstingas, jautrus, gabus, rūpestingas, mylės visus. Giminės, suteikdami jam vardą, žibins vaškinę žvakę.

Atidarytas privatus profesionalios medicininės reabilitacijos centras „Upa“

Druskinukuose, Sveikatos g. 36, netoli nuo miesto ligoninės, sausio 22 d. oficialiai atidarytas privatus profesionalios medicininės reabilitacijos centras „Upa“. Tai moderniausias Baltijos šalyse tokio pobūdžio centras, kuris stipriai prisidės prie šalies tarptautinio konkurencingumo medicininio turizmo srityje. Planuojama, kad pirmaisiais metais centre bus pasiektas vidutiniškai iki 50 proc. užimtumas, o apie 15 proc. lankytojų sudarys užsienio svečiai.

„Šiuolaikinė reabilitacinė medicina gali labai daug, tačiau tam reikalinga vienoje vietoje sutelkti įrangą, patyrusius gydytojus ir svarbiausia – sukurti žmogui palankią ir malonią aplinką, įkvėpiančią pasveikti ir sustiprėti. Druskininkai – ypatingas kurortas, kuriame galėjome visa tai apjungti, tad dabar ir Lietuvoje turime tokio pat aukšto lygio medicininės reabilitacijos sąlygas, kokios yra tokio pobūdžio klinikose Šveicarijoje ar Skandinavijos šalyse. Sieksime, kad į mūsų centrą pasisemti sveikatos atvyktų ir užsieniečiai“, – sako V. Dambra, reabilitacijos centrą valdančios bendrovės „MCT“ vadovas ir vienas iš centro bendrasavininkų.

Pagrindinės centro veiklos apima diagnostiką, reabilitaciją, veikia gydykla su įvairiomis papildomomis sveikatinimo paslaugomis. Čia jau dirba profesionali gydytojų, kineziterapeutų, ergoterapeutų ir kitų specialistų komanda. Lankytojams pagal individualiai sudarytas sveikatinimo ir gydymo programas atliekamos gydymų masažų, fizioterapijos, druskų terapijos, vandens ir kitos procedūros, veikia baseinų ir pirčių zona, masažinės vonios.

Centras yra pasiruošęs vienu metu priimti iki 180 svečių, taip pat yra pritaikytas lankytojams su negalia ir specialiaisiais poreikiais – jiems įrengtos funkcinės elektravaldomos lovos ir kiti patogumai. Visų svečių laukia jaukus apgyvendinimas, atitinkantis 4 žvaigždučių viešbučio standartą. Centro „Upa“ svečiams sukurtas ir specialus sveikos mitybos meniu, kurį sudarė Tomas Rimydis, tituluojamas vienu geriausių Lietuvos virtuvės šefų.

Ypatingas „Upa“ medicinos personalo dėmesys bus skiriamas svečiams, besiskundžiantiems širdies ir kraujotakos sistemos, judamojo – atramos aparato sutrikimais. Čia laukiami ir pacientai, kuriems reikalingas organizmo funkcijų atstatymas po onkologinių susirgimų, sąnarių operacijų, kvėpavimo,



virškinimo sistemos ligų ir kitų sveikatos sutrikimų.

Pasak gydytojo kardiologo prof. Prano Šerpyčio, kuris konsultuos ir reabilitacijos centrą atvykstančius lankytojus, kiekvienas toks naujas centras puošia Lietuvą ir kuria ša-

lies žmonėms geresnį gyvenimą. „Žaviuosi žmonėmis, kurie imasi įgyvendinti tokias drąsias idėjas ir paverčia jas realybe“, – gerų žodžių negaili profesorius.

Centro įkūrėjai tikisi, kad „Upa“ keis požiūrį į medicinos reabilita-

ciją bei suteiks naują patirtį norintiems atgauti sveikatą. Kaip teigia V. Dambra, „Upa“ yra bandymas ištrinti ribą tarp medicinos paslaugų ir kurortinio poilsio, taip sudarant galimybę pamiršti gydymo įstaigų įtampą, tačiau nuolat būti geriausių specialistų apsuptyje.

Iš viso į centro statybą, įrangos reabilitacijai įsigijimą ir projekto vystymą investuota apie 10 mln. eur, iš kurių beveik 7 mln. eur – privataus kapitalo lėšos. Didžiausi finansiniai investuotojai – Medicinos bankas bei Rizikos kapitalo fondas „Practica Venture Capital“, kurio investicijos šiame projekte siekia 1,45 mln. eur – iš jų 70 proc. lėšų sudaro ES struktūrinių fondų lėšos pagal Lietuvos 2007-2013 m. ekonomikos augimo veiksmų programą, o likusią dalį privataus sektoriaus lėšos. Bendros ES struktū-

rinių fondų lėšos projekte siekia 3,210 mln. eur.

* * *

„Upa“ atidarymo šventėje dalyvavo iškilūs Lietuvos medicinos bendruomenės atstovai: medikai Audronė ir Algirdas Usoniai, Lietuvos gydytojų sąjungos prezidentas prof. Liutautas Labanauskas, LSMU Kauno klinikų Reabilitacijos klinikos vadovas daktaras Raimondas Kubilius, VULSK Vaikų ligoninės naujagimių intensyvioji terapijos skyriaus vedėjas gydytojas neonatologas dr. Arūnas Liubšys ir kiti. Taip pat Seimo pirmininkės pavaduotojas Vydas Gedvilas, Druskininkų meras Ričardas Malinauskas, Seimo narė Kristina Miškinienė, kiti politikos ir verslo atstovai.

Parengta pagal AD VERUM komunikacijos agentūros informaciją